

सदोम र गमोराको विलाप

Deyan Delchev
Adrian Ebens

Deyan Delchev
Adrian Ebens

सदोम र गमोराको विलाप



maranathamedia.com

मार्च, २०१९

विषयसूचीहरूः

प्रभुले स्वर्गबाट आगो र गन्धकको वर्षा गर्नुभयो.....	4
“उखाल्नु/नष्ट” को अर्थ.....	6
परमेश्वरको क्रोधले उहाँको मुहार लुकाउने कुरालाई अर्थात्छ	10
क्रुशले रहस्यलाई प्रकट गर्दछ.....	11
मानिसका पापले पृथ्वीलाई असर गर्छ.....	15
दुई स्वर्गदूतहरूलाई शहर नष्ट गर्न पठाइयो.....	23
ढोका बन्द भएको.....	29
दुष्टको अन्तिम विनाश.....	32
सदोमको विनाशको सन्दर्भ.....	39

प्रभुले स्वर्गबाट आगो र गन्धकको वर्षा गर्नुभयो

शुरुमै, यो स्पष्ट रूपमा प्रष्ट छ कि प्रभुले स्वर्गबाट सीधै सदोम र गमोरामा आगो पठाउनुभयो:

उत्पती १९:२४ त्यति बेलै परमप्रभुले सदोम र गमोरालाई नष्ट गर्न शुरु गर्नु भयो । परमप्रभुले आकाशबाट आगो र जल्दै गरेको गन्धक त्यहाँ खसाल्नु भयो ।

अचानक र अप्रत्याशित रूपमा एक बिना आवाज आकाशबाट बिजुलीको झनझनावट, र आँधीबेहरी सरह आयो । शहरहरु र फलदायी मैदानहरुमा परमप्रभुले आकाशबाट गन्धक र आगो बर्साउनु भयो । यसका दरबारहरु, मन्दिरहरु, महँगा आवासहरु, बगैँचा र दाखबारीहरु, र समलिंगीहरु, खुशी खोज्ने भीडहरुले जसले स्वर्गको दूतहरुलाई अघिल्लो रात मात्र अपमान गरेका थिए — सबै भस्म भइसकेका थिए । {PP 162.2}

कति सजिलैसँग परमेश्वरको विस्फोटले त्यो सुन्दर अवस्थालाई भद्दा ठाउँ बनायो । {CTr 80.3}

जे होस्, हामीले बाइबलको व्याख्यालाई विलियम मिलरको नियमहरुको पालनाद्वारा अध्ययन गर्नुपर्दछ, जुन परमेश्वरले उनीहरुलाई दृढ मंचको प्लेटफर्मलाई स्थापना गर्न आगमनको आन्दोलन गर्न दिनुभयो ।

सिद्धान्त बुझ्नको लागि तपाईंले जान्न चाहानु भएको विषयमा सबै धर्मशास्त्रहरुलाई सँगै ल्याउनुहोस्; त्यसो भए प्रत्येक शब्दलाई यसको उचित प्रभाव गर्न दिनुहोस्, र यदि तपाईं विरोधाभास बिना आफ्नो सिद्धान्त गठन गर्न सक्नुहुन्छ भने, तपाईं त्रुटिमा हुन सक्नुहुन्न । नियम ४

जसले तेस्रो स्वर्गदूतको सन्देशलाई घोषणा गर्नमा लागेका छन् फादर मिलरले ग्रहण गरेको योजनामा धर्मशास्त्र खोज्दैछन् । {RH, November 25, 1884 par. 23}

कथाको विवरणहरूमा जानुभन्दा पहिले हामी निम्न प्रश्नहरू हेरौं: बाइबलमा के त्यहाँ कुनै घटना छ जुन भनिएको छ कि परमेश्वरले प्रत्यक्ष रूपमा कसैलाई प्रहार गर्नुभयो, तर त्यसो भए यो देखाइएको छ कि प्रहार उहाँबाट प्रतक्ष्यरूपमा आएको थिएन?

अय्यूब १:९-१२ शैतानले जवाफ दियो, “निश्चय! तर परमेश्वरलाई आराधना गर्न अय्यूबसँग एक खास कारण छ । तपाईंले सधैं उसको परिवार, उसलाई र उसँग भएका चीजहरूको रक्षा गर्नुहुन्छ । उसले गरेका सबै कार्यहरू तपाईंले सफल पार्नुहुन्छ। हो, ऊमाथि तपाईंको आशिष रहेको छ । उ यति सम्पन्न छ कि सारा मुलुकभरि उसको आफ्नै साँढे, ऊँट, र भेडाका बथानहरू फैलिएका छन् । तर यदि तपाईंले उसँग भएका सारा कुराहरू नष्ट गरिदिनु भयो भने, म दृढता पूर्वक भन्छु कि उसले तपाईंलाई तपाईंकै सामु सराप्नेछ।” **परमप्रभुले शैतानलाई भन्नुभयो, “ठीक छ, अय्यूबसँग भएका जे पनि कुराहरूमाथि तँ जे चाहन्छस् गर । तर उसको शरीरलाई चोट नपुर्या ।”** तब शैतान परमप्रभुदेखि टाढा गयो ।

अय्यूब १:१६ त्यो सन्देश-वाहक बोलिरहेकै बेला अर्को सन्देश-वाहक अय्यूबकहाँ आई पुग्यो । त्यो दोस्रो सन्देश-वाहकले भन्यो, **“आकाशबाट आएको चट्याङले तपाईंको सारा भेडाहरू र नोकरहरू मार्यो । यो समाचार तपाईंलाई दिन म मात्र बाँचे ।”**

अय्यूब २:३ तब परमप्रभुले शैतानलाई भन्नुभयो, **“तँले मेरो दास अय्यूबलाई कतै देखिस्? अय्यूब जस्तो यस पृथ्वीमा अन्य कोही मानिस छैन । अय्यूब एक असल र ईमान्दारी मानिस हो । उसले परमेश्वरको आराधना गर्दछ र अशिष्ट कुराहरू गर्न देखि टाढा बस्छ । तँले मलाई उसित भएको प्रत्येक**

चीज कुनै कारण बिनै ध्वंश पार्ने सुझाव दिएता पनि अझ उसले सही काम नै गर्छ ।”

यस अवस्थामा, केवल अय्यूबको नोकरले मात्रै सोचेका थिएनन् कि आगो सीधै परमेश्वरबाट आएको हो, तर परमेश्वर आफैले बोल्नुहुन्छ की उहाँले अय्यूबमाथि प्रहार गर्नुभएको थियो । यो किनभने सबै शक्ति अन्ततः उहाँकै हो र उहाँको अनुमतिबिना केहि पनि हुन सक्दैन ।

भजनसंग्रह ६२:११ परमेश्वर भन्नुहुन्छ, “एउटै चीज छ जसमाथि तिमीहरू निश्चय आधार लिन सक्छौ, अनि म विश्वास गर्छु, ‘शक्ति परमेश्वरबाट आउँदछ !”

“उखाल्नु/नष्ट” को अर्थ

वास्तवमा केहि पनि परमेश्वरको अनुमति बिना हुन सक्दैन तर यसको मतलब यो होइन कि सजाय वा प्रहार सीधै उहाँबाट आएको हो । अब हामी सदोम र गमोराको कथामा के भएको थियो हेरौं ।

प्रस्थान २९:२३ त्यहाँको भूमि सब गन्धकको आगोले जल्नेछ र नूनले ढाकिनेछ अनि त्यहाँ घाँससम्म उम्रने छैन । परमप्रभुको रीसले त्यो भूमि नष्ट गर्छ [H4114] हुनेछ जस्तो सदोम, गमोरा, अदमा र सबोयीम नष्ट गर्छ [H2015] गरिएका थिए ।

जब मोशाले ती शहरहरूको गन्तव्यको वर्णन गर्दछन, उनले दुई क्रियापद प्रयोग गर्दछन जुन दुबै नष्ट भनेर अनुवाद गरिएको छ । जबकि पहिलो एक [H4114] ले विनाशको अर्थ बढी झुकाव राख्छ, भने दोस्रो दोस्रोको अर्थ केहि फरक छ:

hâphak

haw-vak'

एक आदिम जरा; आदेश वा पारि; परिवर्तन} उल्टो {फिर्ती} विकृत गर्न को लागी: - X {बन्ने} {परिवर्तन} {आओ} {रूपांतरित} हो बनाउनु [एक {खाट}] उखाल्नु ({-फिर्नु}) {विकृत} {सेवानिवृत्त} {तुम्ब्ले {लड्नु} फिर्नु ({पुनः}) {एक तरफ} {पछाडी} यस {विपरीत} सबै तरीका बाट) ।

किनकि यो धर्मशास्त्रको केही भागमा अनावश्यक अभिव्यक्ति हुन सक्दैन, त्यसैले दोस्रो शब्दले विनाशको विधिलाई प्रकाश पार्दछ जुन केही कारणले गर्दा कुनै न कुनै उल्टोसँग जोडिएको थियो । यस शब्दको सब भन्दा सामान्य प्रयोग पाल्नु - turn हो । तलको पदमा यही शब्दलाई परमेश्वरले सरापलाई आशिष्मा परिणत गर्न देखाउन प्रयोग गर्नुभयो:

नहेम्याह १३:२ किनभने तिनीहरूले इस्राएलीहरूलाई रोटी र पानीद्वारा स्वागत जनाएका थिएनन् र तिनीहरूलाई श्राप दिनलाई तिनीहरूको विरुद्ध बलामलाई ज्यालामा ल्याएका थिए। तर परमेश्वरले श्रापलाई वरदानमा परिणत गरिदिनुभयो ।

यही शब्द शाऊलको परमेश्वरसँगको वार्तालापमा प्रयोग भएको वर्णन गरिएको छ ।

१ शमूएल १०:९ जब शाऊल शमूएलबाट बिदा लिन फर्के, परमेश्वरले शाऊलको जीवन नै अर्कै बनाइदिनुभयो। त्यही दिन यी सबै घटनाहरू घटे ।

मिश्रीहरू कसरी इस्राएलीहरूको बिरुद्ध भए भनेर वर्णन गर्न उही शब्द प्रयोग भएको छ ।

भजनसंग्रह १०५:२३-२५ तब इस्राएल मिश्र तर्फ आए, याकूब हामको देशमा बसे । याकूबको परिवार अत्यन्त बढेर गयो। तिनीहरू आफ्ना शत्रुहरू भन्दा

धेरै शक्तिशाली भए । यसकारण मिश्रवासीहरूले याकूबको परिवारलाई हेला गर्न थाले। तिनीहरूले उनीहरूका दासहरू **विरुद्ध** योजना तयार गर्न थाले ।

परमेश्वरले कसरी मिश्रीहरूलाई इस्राएलीहरूका विरुद्धमा खडा गर्नुभयो? उहाँले उनीहरूलाई आशीर्वाद दिन यूसुफ पठाउनुभयो र यूसुफमार्फत उनीहरूलाई धनी र शक्तिशाली राष्ट्र बनाए ।

राजाले सार्वजनिक रूपमा यो कुरा स्वीकारे कि यूसुफका परमेश्वर कृपालु हुनुहुन्छ जसले गर्दा मिश्रले प्रशस्त लाभ र आनन्द उठायो जबकि अन्य राष्ट्रहरू अनिकालबाट मर्दै थिए । उनले यो पनि देखे कि यूसुफको प्रबन्धले राज्यलाई ठूलो धनी बनाएको थियो र राजाको कृतज्ञताले याकूबको परिवारलाई शाही कृपाले घेर्यो ।

तर जब समय बित्दै गयो, त्यस महान् व्यक्ति जसलाई मिश्रले धेरै गुण लगाएका थिए, र आफ्ना वशहरूले आशिष् पाएको पुस्ता चिहानमा सुत्थ्यो । “मिश्रमा नयाँ राजा खडा भयो, जो योसेफलाई चिन्दैन थियो ।” यो होइन कि ऊ योसेफको राष्ट्रका सेवाहरू बारे अनजान हुनुहुन्थ्यो, तर उहाँ उनीहरूलाई पहिचान गर्न चाहनुहुन्न थियो र यथासम्भव भएसम्म तिनीहरूलाई विस्मृतमा गाड्नुभयो । {PP 241.2-3}

मिश्रीहरूको हृदयलाई साँचो परमेश्वरतर्फ फर्काउनको लागि डिजाइन गरिएको परमेश्वरको प्रमाणले उनीहरूलाई उहाँको विरुद्धमा खडा गर्यो । स्वर्गका परमेश्वरप्रति कृतज्ञता महसुस गर्नुको साटो उनीहरूले शंका गरे कि इस्रायलले उनीहरूलाई परास्त गर्न र देशको नियन्त्रण लिन खोजेको छ ।

मोड्नु पर्ने यो हिब्रू शब्दको सब भन्दा अचम्मको कुरा यो हो कि राष्ट्रहरूलाई सत्यमा रूपान्तरण गर्ने क्रममा चौथो स्वर्गदूतले गरेको कामको वर्णन गर्न प्रयोग गरिएको थियो ।

यशैया ६०:१-५ रो प्रकाश, यरूशलेम उठ! तेरो प्रकाश आइरहेछ परमप्रभुको महिमा तिमीहरूमाथि चम्किने छ । अब अन्धकारले पृथ्वी ढाक्छ अनि मानिसहरू अन्धकारमा पर्नेछन्। तर परमप्रभु तिमीहरूमाथि चम्कनु हुन्छ अनि उहाँको महिमा तिनीहरूमाथि देखा पर्नेछ । तिमीहरूका जातिहरूकहाँ प्रकाश आउनेछ, राजाहरू तिमीहरूको चहकिलो प्रकाशमा आउनेछ । आफ्नो वरिपरि हेर ! देख्यौ मानिसहरू भेला भएर तिमीहरू तिरै आइरहेछ । ती टाढाबाट आइरहेका तिमीहरूकै छोराहरू हुन् । अनि तिमीहरूका छोरीहरू पनि उनीहरूसँगै आइरहेछन् । यो भविष्यमा पूरा हुनेछ । अनि त्यस समय, तिमीहरूले आफ्ना मानिसहरूलाई देख्नेछौ । अनि तिमीहरूका अनुहार खुशीले चम्किनेछन्। पहिला, तिमीहरू डराउनेछौ, तर पछि, तिमीहरू खुशीले उत्तेजित हुनेछौ । समुद्रहरू तरेर आएका सारा सम्पत्तिहरू तिमीहरू समक्ष राखिनेछन [H2015] जाति-जातिका सम्पत्तिहरू तिमीहरूकहाँ नै आउनेछन् ।

हामीलाई थाहा छ कि अन्तिम दिनमा धेरै मानिसहरू परिवर्तित हुनेछन् वा सत्यमा फर्कन्न, तर धेरै जसो संसारका मानिसहरूको हृदयहरू सत्य र परमेश्वरका जनहरूको विरुद्धमा हुन्छन् र उनीहरूले परमेश्वरका जनहरूलाई नाश गर्न खोज्दछन् ।

अनि समस्याको सुरु भएपछि, हामी पवित्र आत्माले भयौं किनकि हामी जती अघि बढ्दै जाँदा विश्राम दिनको बारेमा विस्तृत रूपमा घोषणा गरौं । यसले विश्राम दिनको सत्यतालाई खण्डन एबम ग्रहण गर्न नसक्दा चर्च र नाममात्रका एडभेन्टिष्टहरू रिसाए । र यस समयमा ईश्वरको छनौट सबैले स्पष्ट देखे कि हामीसंग सत्य छ, र ती बाहिर आयो [हृदय परिवर्तन भयो] र हामीसंगको सतावट सहियो । मैले तरवार, अनिकाल, रूढी र देशहरूमा ठूलो गोलमाल देखे । ती दुष्टहरूले सोचे कि हामीले उनीहरू माथि न्यायकर्ताहरू ल्यायौं, र तिनीहरू उठे र पृथ्वीलाई ध्वंश गर्ने सल्लाह गरे, तब तिनीहरू दुष्ट रहनेछन भनेर सोचे । {EW 33.2}

परमेश्वरको क्रोधले उहाँको मुहार लुकाउने कुरालाई अर्थ्याऊछ

व्यवस्था २९:२३ को पदले हामीलाई यो पनि भन्छ कि प्रभुले यो कामलाई "रिस र क्रोधमा" पल्टाउनुभयो । यद्यपि उहाँ हामी जस्तो हुनुहुन्न, उहाँका विचार र क्रोध उहाँ जस्तो हुनुहुन्न । जब बाइबलले परमेश्वरको क्रोध र उहाँको रिसको बारेमा बताउँदछ, यसले यसलाई मानवीय शब्दहरूमा यो भन्छ:

रोमी ३:५ जब हामी गल्ती गर्छौं, त्यसले परमेश्वर सही हुनुहुन्छ भन्ने कुरा अझ स्पष्ट पार्दछ। यसकारण के हामी भन्न सक्छौं कि परमेश्वरले हामीलाई दण्ड दिनु हुँदा उहाँ बेठीक बनिनु हुन्छ? **म मानव विचारको अनुसार बोल्दैछु ।**

यदि परमेश्वरको क्रोध ईश्वरको तर्फबाट सीधा असर गर्दैन भने, त्यसोभए ती शब्दहरू प्रयोग हुँदा वास्तवमा के हुन्छ?

यर्मिया ३३:५ "यस शहरको दुष्टकर्मले गर्दा म अब उसो यसको रक्षा गर्ने छैन । यरूशलेमको विरुद्ध युद्ध लड्न बाबेलका सैन्य आउनेछ र मेरो क्रोधले मारेको लाशहरूले यो शहर भनिनेछ ।

परमेश्वरको क्रोध उहाँको अनुहार लुकाउन सरह छ । यसैकारण परमप्रभु सदोम र गमोरा शहरहरू नष्ट गरीदिनु भएको अदमा र सबोयीमसित परमप्रभु रिसाउनु भयो ।

होशे ११:८ "हे एप्रेम **म तिमीलाई कसरी छोडिदिउँ?** ए इस्राएल म तिम्रो रक्षा गर्न चाहँन्छु । म तिमीलाई कसरी **अदमा** जस्तै तुल्याउँ ! म चाहँदिन कि तिमीलाई **सबोयीम** जस्तै बनाउँ । म आफ्नो मन बदली रहेछु, तिमीप्रति दयाले मन पग्लिरहेछ ।

यस उदाहरणको प्रावधानले यो देखाउँदछ कि प्रभुले उनीहरूलाई उनीहरूको आफ्नै छनौटको नतिजामा छोडिदिनुभयो – जुन उनीहरूको बुबाको रूपमा अत्यन्त कष्टकर थियो:

यशैया ३:९ मानिसहरूका अनुहारहरूले बताउँछन् कि तिनीहरू आफ्नो गल्ती कार्यहरूको लागि दोषी छन् । अनि तिनीहरू आफ्नो पापकर्ममा अंहकार गर्दछन् । तिनीहरू सदोमका मानिसहरू जस्तै छन् । तिनीहरू आफ्ना पापहरू कसैले देख्ला भनेर प्रदर्शन गर्दैनन् । यो उनीहरूका लागि अत्यन्त हानीकारक हुनेछ। **तिनीहरू आफैले स्वयंमा बढी दुःखहरू ल्याएका छन् ।**

गलाती ६:७-८ आफूले आफैलाई धोखा नदेऊ, तिमी परमेश्वरलाई ठग्न सक्दैनौ । मानिसले जे रोप्छ त्यही फलछ । यदि कसैले आफ्नै पापपूर्ण खेतमा खेती गर्छ भने उसले विनाश उब्जाउँछ । तर कसैले आत्माको खेतमा खेती गर्छ भने उसले आत्माबाट अनन्त जीवन उब्जाउँछ ।

कुशल रहस्यलाई प्रकट गर्दछ

प्राकृतिक मानिसले पाप एक आत्म विनाशकारी गुण हुन्छ भनेर विश्वास गर्दैनन् र त्यसैले उनी सोच्दछन् कि व्यक्तिगत तवरले पाप गर्नेलाई परमेश्वरले दण्ड दिन हस्तक्षेप गर्नु पर्छ । किनभने तिनीहरूले पापको ज्याला मृत्यु हो भनेर विश्वास गर्दैनन्, त्यसैले तिनीहरू सोच्दछन् कि परमेश्वर नै एक हुनुहुन्छ जसले दुष्टलाई सीधा दण्ड दिनुपर्छ । यद्यपि यशैयाले स्पष्ट रूपमा यो भने कि सदोमका बासिन्दाहरूले आफैलाई नराम्रो प्रतिफल दिए । प्रश्न यो छ: यो कसरी हुन्छ? हामी कसरी यो प्रक्रियाको रहस्य खोलौं जहाँ ती शहरहरूमा दुष्टता तिनीहरूमाथि आयो ?

कुशको रहस्यले अरू सबै रहस्यहरूको वर्णन गर्दछ । क्याल्भरीको प्रकाशबाट प्रवाह हुने ईश्वरका गुणहरू जसले हामीलाई डर र भयले

भरिदिएका थिए सुन्दर र आकर्षक देखिन्छ । दया, कोमलता, र अभिभावकको प्रेम पवित्रता, न्याय, र शक्ति संग मिल्दछ । जब हामी उहाँको सिंहासनको महानता देख्छौं, उच्च र माथि उठ्दछौं, हामी उहाँको चरित्रलाई यसको कृपालु अभिव्यक्तिको रूपमा देख्छौं, र यो कहिल्यै मनपराउने पदवीको महत्त्व, "हाम्रा पिता" बुझ्दैनौं । {GC 652.1}

परमेश्वर पिताले हाम्रा पापहरूका लागि पुत्रको हत्या भएको होईन, तर ऊहाँ आफैले ती पापहरूलाई आफैमा लिनुभयो र उनीहरूले उहाँको प्राणलाई कुल्चिए । यद्यपि प्राकृतिक मानिस "उसलाई प्रलोभित, ईश्वरको प्रहार र दुः खित तुल्यायो ।" यशैया ५३:४ । हाम्रा पापहरूको पीडाको अनुभवले परमेश्वरको पुत्रलाई लाग्यो कि ऊ परमेश्वरबाट त्यागिएको छ - जस्तो कि पिताले आफ्नो अनुहार उसबाट लुकाउनुभएको छ वा लुकाइएको छ, जबकि परमेश्वर त्यहाँ हुनुहुन्छ र उहाँले आफ्नो छोरासँग संगै कष्ट भोग्नुभयो ।

“हे एप्रेम म तिमीलाई कसरी छोडिदिऊँ? ए इस्राएल म तिम्रो रक्षा गर्न चाहन्छु । म तिमीलाई कसरी अदमा जस्तै बनाऊँ? म तिमीलाई कसरी सबोझ्मको रूपमा राख्छु? ... परमेश्वरले आफ्नो छोरोलाई हाम्रो अपराधका निम्ति सजाय हुनको लागि अनुमति दिनुभयो । उहाँ आफैले पापी चरित्रलाई एक न्यायाधीशको चरित्रमा लिनुहुन्छ र आफूलाई एक पिताको मनमोहक गुणहरू हटाउनुहुन्छ । {TM 245.2}

त्यो बाक्लो अन्धकारमा परमेश्वरको उपस्थिति लुकेको थियो । उहाँले अन्धकारलाई आफ्नो मंडप बनाउनु हुन्छ, र उहाँको महिमा मानव आँखाबाट लुकाउनुहुन्छ । परमेश्वर र उहाँका पवित्र दूतहरू क्रूसको पछाडि थिए । बुबा आफ्नो छोरासँगै हुनुहुन्थ्यो । तैपनि उहाँको उपस्थिति प्रकट भएको थिएन । यदि उहाँको महिमा बादलबाट आउँदछ भने, प्रत्येक मानव अवलोकनकर्ता नष्ट हुने थियो । र त्यो डरलाग्दो घडीमा पिताको उपस्थितिमा स्त्रीष्टलाई सान्त्वना दिइनु हुँदैन थियो । उहाँले पापको बोझको

कचौरा एकै ललनुभयो र उहाँलाई साथ दिने कोई पनि थिएँनन । {DA 753.4}

पाप बोकने व्यक्तिको हैसियतमा, ख्रीष्टले आफ्ना पिताको नम्र अनुहार अब देख्नुहुन्न, बरु उहाँलाई बुबाको प्यारो गुणहरू देख्ने न्यायकर्ताको रूपमा हेर्नुहुन्छ । पाप यस धारणाको कारण हो, र केवल ख्रीष्टले त्यो अभेद्य अँध्यारो बादललाई छेड्न सक्नुभयो जसले विश्वासको साथ आफ्नो पिताको वास्तविक चरित्रको अदृश्य वास्तविकतालाई समात्न सक्नुहुन्छ । देहधारी मानिससँग त्यस्तो विश्वास हुँदैन, र जब परमेश्वरको क्रोधको प्रकट हुन्छ जो परमेश्वरको अनुहार पछाडि फर्केको जस्तो देखिन्छ, उसले परमेश्वरको दयालाई समात्न सक्षम हुँदैन । जसरी सबै मानिस कष्टमा परेका छन् येशू ख्रीष्टले कष्ट भोग्नु भएको छ, त्यसकारण क्रुसमा उहाँले कष्ट भोग्नुहुन्छ जो उनीहरूको पापहरूमा मर्छन् ।

यशैया ६३:९ मानिसहरूसँग धेरै कष्टहरू थिए, तर परमप्रभु उनीहरूका विरुद्ध थिएनन् । परमप्रभुले मानिसहरूलाई प्रेम गर्नुभयो । अनि उनीहरू प्रति दुखी हुनुभयो । यसकारण परमप्रभुले उनीहरूलाई बचाउनु भयो, उहाँले तिनीहरूलाई बचाउनु आफ्ना खास स्वर्गदूतलाई पठाउनु भयो । उहाँले तिनीहरूलाई उठाउनु भयो र बोकनु भयो; अनि तिनीहरूलाई सदा-सर्वदा हेरचाह गर्नु भयो ।

प्रकाश ११:८ ती दुई साक्षीहरूको शरीर महान् नगरको गल्लीमा हुनेछ। यो नगरको नाउँ सोदोम अनि मिस्त्रदेश हो। नगरका यी नाउँहरूमा विशेष अर्थ छ। यो त्यही नगर हो जहाँ प्रभुलाई मारिएको थियो ।

सदोम र गमोरामा क्रुशको यो रहस्यको प्रकटीकरणले हामीलाई तिनीहरूको विनाशको सही प्रक्रियाको व्याख्या गर्न मद्दत गर्दछ । सदोम र गमोराका बासिन्दाहरूलाई हाम्रो बुबाले व्यक्तिगत रूपमा नाश गर्नुभएन, तर तिनीहरूका पापहरूको एकाग्रताले पूरै ज्वलन्त आँधी खडा गर्यो जुन बुबाले पीडादायी र अनिच्छुकसाथ ती शहरहरूबाट

आफ्नो अनुहार फेर्दा मात्र क्रोधित हुन सक्नुहुनेछ । तलको प्रक्रिया ध्यान दिएर नोट गर्नुहोस्:

सदोम र गमोराको विनाशमा, हामी देख्छौं कि प्रभुले हस्तक्षेप गर्नुहुनेछ; स्वर्गबाट आगो आयो र यी दुष्ट शहरहरूलाई ध्वंश गर्यो । समय समयमा प्रभुले आफ्नो कामको तरीका प्रकट गर्नुभयो । उहाँले पृथ्वीमा के हुँदैछ याद गर्नुहुन्छ । र जब एक संकट आयो, उहाँले आफैले प्रकट गर्नुभयो, र शैतानको योजनाहरू को कामहरू लाई बाधा गर्न को लागी हस्तक्षेप गर्नुभयो । उनले प्रायः राष्ट्रहरू, परिवारहरू र व्यक्तिहरूसँगको संकटमा आइपर्नका लागि अनुमति दिएका छन् ताकि उहाँको हस्तक्षेप चिह्नित होस् ... {TSA 52, 53}

ध्यान दिनुहोस् कि पृथ्वीमा के भइरहेको छ त्यसको बारेमा प्रभु ध्यान दिनुहुन्छ । मानव पापपूर्णताको परिणाम स्वरूप पृथ्वीमा आफ्नो शरीरमा कति दबाव छ भनेर उहाँलाई पक्का छ। जब येशू सदोम र गमोरालाई दण्ड दिने कुरा बोल्नुहुन्छ, उहाँ आफ्ना पितालाई वा आफैलाई व्यक्तिगत उक्साउने व्यक्तिको रूपमा उल्लेख गर्नुहुन्न:

लूका १७:२६-३० मानिसको पुत्र आँउदा पनि त्यही हुनेछ जुन नूहको समयमा भएको थियो । नूहको समयमा, जब सम्म नूह डुङ्गामा पसेनन् मानिसहरू खान्थे, पिउँथे, विवाह गर्दै थिए, अनि गाउँदैथिए । तब बाढी आयो अनि सबै नष्ट पारयो । यो पनि लूतको समय जस्तै हुनेछ जब परमेश्वरले सदोमको सर्वनाश गर्नुभयो। ती मानिसहरू खाँदै थिए, पिउँदै थिए, किन्दै थिए, विक्री गर्दै थिए, रोप्दै थिए अनि आफ्नै लागि भवनहरू बानउँदै थिए । लूतले शहर छाडने समय सम्म मानिसहरू यी सब गरिरहेकै थिए । तब आकाशबाट आगो र गन्धक बस्यो अनि प्रत्येकलाई नष्ट पार्यो । जब मानिसको पुत्र आउनु हुन्छ, एकदमै त्यही हुनेछ ।

भविष्यवाणीको आत्माले ती तत्वहरूको अशान्तिको कारण के प्रकट गर्दछ:

पापमा लिप्त भएर, संसार सदोम र गमोराको जत्तिकै भ्रष्ट हुँदै गइरहेको छ, र यो जलप्रलयभन्दा अधिको दिनमा जस्तो थियो । येशूले भन्नुभयो कि समाजको यो अवस्था उसको आगमनको चिह्न हुनेछ । उनले भने: “जसरी नोआको दिनमा भएको थियो, त्यसरी नै मानिसको पुत्रको दिनमा पनि त्यस्तै हुनेछ । तिनीहरूले खाए, पिए, उनीहरूले पत्नीहरू विवाह गरे, नुहा जहाजमा नपुगुञ्जेल तिनीहरू विवाहमा रमाए । जलप्रलय भयो र सबै नष्ट भयो । यो पनि लूतको दिनमा पनि त्यस्तै थियो । तिनीहरूले खाए, पिए, तिनीहरूले पिए, बिक्री गरे, रोपे र निर्माण गरे । तर लूत सदोमबाट बाहिर निस्केपछि आकाशबाट आगो र गन्धक बस्यो र ती सबैलाई नष्ट पार्यो । जब मानिसको पुत्र आउनु हुन्छ, एकदमै त्यही हुनेछ । ”सदोममाथि विनाशको आगो ल्याउने सब पापहरू आज अभ्यास गरिन्छ र अन्तिम विनाशको दिनको लागि यस संसारलाई द्रुत गतिमा आउँदैछ । **मादक पदार्थको मदिरा र व्यभिचारको** अभ्यासमा लिप्त हुनु हाम्रो सबै शहरहरू र गाउँहरूमा सामान्य छ, र अन्तिम महान दिन संसारमा आउन हतार गर्दैछ । {RH May 1, 1894, par. 3}

मानिसका पापले पृथ्वीलाई असर गर्छ

यहाँ हामीलाई बताइएको छ कि ती विशेष पापहरूले सदोम र गमोरा, साथ साथै एन्टिल्टुभियन संसारमा विनाश ल्यायो । हामी यो पनि नोट गर्दछौं कि यसले सदोमको पापहरू विनाशको आगो ल्यायो । यो केहि अन्य तत्व होइन जुन यो गर्नुभयो। तर यो कसरी त्यस्तो प्रक्रिया सम्भव छ?

यशैया २४:४-९ यो देश रिक्तो र उजाड हुनेछ । यो संसार रिक्तो र दुर्बल हुनेछ । पृथ्वीका महत्वपूर्ण मानिसहरू हराउँनेछन् । यो पृथ्वीमा बस्ने मानिसहरूले भूमि नै अशुद्ध बनाउनेछ । यो कसरी भयो? मानिसहरूले परमेश्वरको व्यवस्थाका विरुद्ध गल्ती कामहरू गरे । मानिसहरूले परमेश्वरको धार्मिक-विधानहरू पालन गरेनन् । मानिसहरूले धेरै समय अघि

नै परमेश्वरसँग एक करार गरेका थिए तर त्यो तिनीहरूले भङ्ग गरे । यस पृथ्वीमा बस्ने मानिसहरू आफ्ना गल्ती कामहरूले गर्दा दोषी छन् । यसैले यस पृथ्वीलाई ध्वंस गर्नलाई परमेश्वरले निर्णय गर्नुभयो । मानिसहरू दण्डित हुने छन् । केवल थोरै मानिसहरू मात्र बाँकी रहने छन् । **दाखका बोटहरू मर्नेछन् । नयाँ दाखरस राम्रो छैन ।** बितेका दिनहरूमा मानिसहरू खुशी थिए । तर अहिले ती मानिसहरू दुखी छन् । मानिसहरूले आफ्नो हर्ष र उल्लास देखाउन बन्द गरे । ढोलकहरू, खैजडीहरू र विणाहरूबाट आउने सँगीतहरू समाप्त भए । **मानिसहरूले दाखरस पिइरहेको बेलामा खुशीका गीतहरू गाउँदैनन् । तिनीहरूले पिइरहेका दाखरसको स्वाद तितो भयो ।**

यसले हामीलाई बताउँदछ कि पृथ्वीमा आफू बसोबास गर्नेहरू अशुद्ध भएका छन् जब उनीहरू दाखमद्य र कडा पेय पदार्थको प्रयोग जस्ता पाप गर्दछन् । एलेन ह्याइटले सदोम र गमोराको सम्बन्धमा पृथ्वीको यो अपवित्रतालाई प्रत्यक्ष रूपमा लागू गर्दछ ।

जब हामीले विलियमस्पोर्टको - Williamsport उजाड ठाउँलाई हेर्यौं, हामीले त्यस समयको विचार गर्यौं जब संसार बाढीले डुब्यो । हाम्रो कल्पनाशक्तिमा हामीले नूहको दिनहरूमा भयंकर विनाशका दृश्यहरू धमिलो रूपमा देख्न सक्छौं । हामीले दुष्ट सदोमको जलगोलको बारेमा सोच्यौं, जब पृथ्वी यसका बासिन्दाहरूको मुनि अशुद्ध भएको थियो, र हामीले सम्झ्यौं कि हामी पुरानो संसारमा पर्ने न्यायभन्दा अधिको समयमा बाँचिरहेका छौं । अब परमेश्वरको आत्मा पृथ्वीका मानिसहरूबाट अलग भइरहेको छ । {RH August 13, 1889, par. 8}

परमप्रभुले हामीलाई सूचित गर्नुहुन्छ कि सदोम र गमोरामा व्याप्त यौन विकृतिबाट पनि पृथ्वी अशुद्ध भएको छ । ती दुई शहरहरूको विनाशमा हामी पृथ्वीको परिणाम र नतिजा अशुद्ध भएको देख्न सक्छौं । हामी पनि यही कारण र प्रभावको प्रक्रिया देख्न सक्छौं जुन कनानका मानिसका बिचारहरूको सम्बन्धमा छ ।

लेवी १८:२५-२९ तिमीहरूले आफ्नो भूमिलाई त्यसरी अशुद्ध बनाएको कारण अहिले त्यो भूमिले आफ्ना मानिसहरूलाई उच्छेद गरिरहेछ । “यसर्थ तिमीहरूले मेरा विधि-विधानहरू मान्नुपर्छ र तिमीहरूले कुनै पनि त्यस्ता अधर्म पाप कर्म गर्नु हुँदैन । यी विधानहरू इस्राएलीहरूका निम्ति हुन्, अनि यी नियमहरू तिमीहरूसँगै त्यहाँ बस्नेहरूका निम्ति पनि हुन् । त्यो भूमि अशुद्ध भएको छ कारण त्यहाँ पहिलेका बासिन्दाहरूले त्यस्ता घोर पाप कर्महरू गरेका थिए । यदि तिमीहरूले पनि त्यसै गर्यौं भने ती पहिलेका मानिसहरूलाई जसरी त्यो भूमिले हटाएको थियो तिमीहरूलाई पनि हटाउनेछ । यदि कुनै मानिसले त्यस्तो घोर पाप कर्म गरे त्यस मानिसलाई उसको आफन्तहरूबाट अलग गरिनेछ । अन्य मानिसहरूले त्यस्तो अधर्म पाप कर्म गरेका थिए । तर तिमीहरू मेरो विधि-विधानहरू पालन गरेर बस अनि त्यस्ता अधर्म पाप कर्महरू कुनै पनि नगर । ती पाप कर्महरू गरेर आफैँलाई अशुद्ध नपार, म परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वर हुँ ।”

पुरुषहरूको कथित ज्ञान अन्तर्गत, प्रकृति राखिन्छ जहाँ उनी विनाशकारी मध्यस्त बन्छन् । मानिसलाई आशीर्वाद दिन मात्र मानिसहरूलाई दिइएका असल कुराहरू श्रापमा परिणत हुन्छन् । रक्सी र मदिराको प्रयोगले मानिसहरू भोकको दास हुन्छन् । खराबीलाई भलाइमा बदल्नको लागि परमेश्वर हस्तक्षेप र चमत्कार गर्नुहुन्छ; किनभने उहाँ सबै अनन्त कानूनहरूको प्रकृतिमा राख्नु भएको छ । दुष्ट भन्छन्, त्यहाँ शान्ति छैन । सबै कुरा उहाँसँग युद्धमा होस् । र प्रकृतिले जवाफ दिन्छ, “त्यहाँ कोही पनि हुनेछैन ।” यदि कसैले आफैँलाई आफैँमा समात्छ भने, उसले आफैँलाई आफैँलाई खुशी तुल्याउन खोज्छ यदि उसले परमेश्वर र प्रकृतिको विरुद्धमा काम गर्छ भने उसको कुकर्म उसलाई मृत्युको औजार बनाइनेछ । {3MR 344.2}

परमेश्वरको हातमुनि, प्रकृतिले परमेश्वरको व्यवस्था भंग गर्नेहरूका विरुद्ध गर्दछन् । पृथ्वीलाई शुद्ध नपारेसम्म उनीले आफ्नो विनाशकारी तत्त्वहरूलाई आफ्नो काखमा राखिन्छन्। जब फिरऊनले मोशा र हारून मार्फत

परमेश्वरको अनादर गरे, “परमप्रभुको को हो जसले मैले उसको आज्ञा पालन गर्नुपर्छ? म प्रभुलाई चिन्दिन, न त म इस्राएलीहरूलाई जान दिनेछु । ” [प्रस्थान ५: २], प्रकृतिले उनको घाइते निर्मातासँग सहानुभूति प्रकट गर्‍यो, र परमेश्वरको अपमानको बदला लिन उहाँसँग मिलेर काम गरे । फिरऊनको अट्टेरी प्रतिरोधका कारण गर्दा सारा मिश्र उजाड भएको थियो । {Lt209-1899.23}

परमेश्वरले भ्रष्ट पृथ्वीको कम्पनलाई महसुस गरिरहनु भएको थियो, र यसको कारण यो थियो कि किन उहाँले सदोम र गमोराको वरिपरिको शहर एउटा कराएको आवाज सुन्नुभयो ।

उत्पती १८:२०-२१ तब परमप्रभुले भन्नुभयो, “मैले धेरै पल्ट सुनेकोछु सदोम र गमोराका मानिसहरू साह्रै दुष्ट छन् । म त्यहाँ जान्छु अनि हेर्छु मानिसहरू जस्तो मैले सुनेकोछु त्यस्तै छन् कि छैनन् । तब म पक्का जान्नेछु ।”

सदोम र गमोराको अपराधबाट आएका कम्पनहरू ठूलो क्रन्दनमा परिणत भए । ती शहरहरू अन्तर्गत पृथ्वीको नाटकीय परिवर्तन भएका कम्पनहरूमार्फत परमेश्वरलाई लाग्न सक्छ कि केहि एकदमै गडबड भइरहेको छ र ती मानिसहरूले आफैँलाई अन्धाधुन्ध मार्दैछन्, शंका नगरीकन । त्यो चिच्याउने आवाजले गर्दा हाम्रो बुबाको हृदयलाई चोट पुर्यायो:

यो मान्छेको हृदयमा शंका भरिदिने शैतानको काम हो । उसले तिनीहरूलाई कडा न्यायाधीशको रूपमा परमेश्वरलाई हेर्ने नेतृत्व गर्छ र उसले तिनीहरूलाई पाप गर्न लोभ्याउछ, र तब आफूलाई स्वर्गमा बस्नुहुने पिताको नजिक जान वा उहाँप्रति दया जगाउन अति नै कमजोर ठान्छ । प्रभुले यी सबै कुरा बुझ्नुहुन्छ । येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई तिनीहरूका आवश्यकता र कमजोरीहरूमा उनीहरूप्रति सहानुभूति देखाउनुहुन्छ । लामो सास फेर्दै,

पीडा महसुस हुँदैन, शोकले आत्मालाई छेड्दैन, तर श्रोत्रले बुबाको हृदयमा कम्पन गर्दछ । {DA 356.2}

हाम्रो बुबाको कोमल हृदयको लागि सदोम र गमोराको भ्रष्टाचार र अधर्मको रोड कत्ति डरलाग्दो रहेछ होला किनकि एक धर्मी मान्छे, हाबिलको हत्याले पृथ्वीलाई प्रतिध्वनि गरायो, जुन परमेश्वरले कयिनलाई भन्नुभएको थियो:

उत्पती ४:१०-१२ त्यसपछि, परमप्रभुले कयिनलाई सोध्नु भयो, “तैले उसलाई के गरिस्? कारण भूमिबाट उसको रगत मसंग कराउँदैछ । तैले तेरो भाइको हत्या गरिस् र तेरो हातबाट रगत पिउनलाई भूमिले मुख बाही रहेकोछ । यसकारण अब म त्यस भूमिमा नराप्रो कुराहरु हुने बनाइदिनेछु । जब तैले त्यो भूमिमा केही रोप्छस् तेरो निम्ति त्यस भूमिले केही फसल दिने छैन । पृथ्वीमा तेरो एउटा घर पनि हुने छैन, तँ एक ठाउँदेखि अर्को ठाउँ घुमिहिँडने छस् ।”

के हामीले यी शब्दहरूमा पिता र उहाँको पुत्रको कष्ट महसुस गर्न सक्छौं? एक व्यक्तिको अधर्मले गर्दा भएका कम्पनहरूले उनीहरूको हृदयमा पीडा पुर्यायो, यसैले धेरै शहरहरूको जनसंख्याको संचित र गाढिएको अपराधको कारण कस्तो आँधीबेहरी आउन सक्छ? मानिस र पृथ्वीको बीचको घनिष्ठ सम्बन्धको माध्यमबाट, धेरै मानिसका चंचल विचार र भावनाहरूको माध्यमबाट पनि आँधीबेहरी ल्याउन सकिन्थ्यो । येशूका चेलाहरू निराश थिए किनकि उहाँ उनलाई राजा बनाउने कुरामा उहाँ सहमत हुनुहुन्नथ्यो । यहाँ केहि पछि के भएको थियो भन्ने कुरा छ ।

उनीहरूको विचार आँधीबेहरी र अव्यावहारिक थियो, र प्रभुले उनीहरूलाई उनीहरूको प्राण दुः ख दिन र उनीहरूको दिमागमा बस्नको लागि अरु केही दिनुभयो । जब मानिसहरूले आफैँलाई बोझ र समस्याहरू सिर्जना गर्दछन् तब परमेश्वर अक्सर त्यसो गर्नुहुन्छ । चेलाहरूले कुनै समस्या ल्याउनु परेन । पहिल्यै नै खतरा छिटो आउँदै थियो । एउटा हिंस्रक आँधीबेहरी

तिनीहरूलाई आइरहेको थियो, र तिनीहरू यसको लागि तयार थिएनन् ।
{DA 380}

चेलाहरूका आँधीबेहरीमय विचार र भावनाहरूले वरपरका प्रकृतिमा देखिने अभिव्यक्ति देखायो र प्रभुले यस प्रक्रियाको विकासलाई उहाँमाथि भरोसा राख्ने पाठ सिकाउन अनुमति दिनुभयो । त्यसोभए, परमेश्वरले अन्ततः तिनीहरूको पापका प्राकृतिक परिणामहरूलाई रोक्न छोड्नुभएमा ती भ्रष्ट शहरहरूमा भएका हजारौं नागरिकहरूको अधर्मले कस्तो आँधीबेहरी ल्याउन सक्छ?

फेरि पनि गम्भीर आदेशलाई हतार गर्नुलाई दिइयो, **किनभने केही समयको लागि आगोको आँधीबेहरी ढिलाइ हुनेछ ।** {PP 161.2}

यी दयनीय भगुवाहरू भाग्न सफल हुन भनेर **ईश्वरीय इन्साफको आँधीबेहरी मात्र पर्खिरहेको थियो ।** {PP 160.2}

यो भइरहेको थियो किनभने उहाँको आत्माद्वारा, ख्रीष्ट, जो तत्वहरू समात्ने परमेश्वरको वचन हुनुहुन्छ, उहाँ ती व्यक्तिहरूको पापको कारणले पूर्ण रूपमा क्रूसमा टाँसिनुभएको थियो, र उनीहरूले बनाएको अराजकताको शक्तिलाई बाधा गर्न सक्ने अरु कुनै कुरा थिएन । अन्तमा ख्रीष्टले उनीहरूको खिसी गर्ने र भ्रष्ट वासनाहरूको आगो प्रकृतिको तत्वहरू मार्फत प्रकट गर्न दिनुभयो:

यो एक विशाल संस्थान थियो, युवा र बुढेसकालका पुरुषहरू एकैसाथ **नीच उत्कटताहरूले प्रस्फुटित भएको थियो ।** {PP 159}

तर उनका शब्दहरू **आगोको ज्वालाका तेल** जस्ता थिए । तिनीहरूको क्रोध **आँधीबेहरीको गर्जन जस्तो भयो ।** {PP 159.2}

२ पत्रुस ३:३-७ तिमीहरूले बुझ्नु पर्छ कि अन्तिम दिनहरूमा के हुनेछ । मानिसहरू आउनेछन् जसले तिमीहरूलाई खिसी गर्नेछन् । ती मानिसहरू

तिनीहरूको इच्छाले मागेको कुकर्महरू गरेर बाँच्नेछन् । ती मानिसहरूले भन्नेछन्, “उहाँले फेरि आउने प्रतिज्ञा गर्नु भएकोछ । यो प्रतिज्ञा के भयो? हाम्रा पिता-पूर्खा मरे । तर संसार सृष्टि भएको समयदेखि प्रत्येक वस्तु त्यही प्रकारले चलिरहेको छ ।” तर ती मानिसहरू धेरै अधि के घटेको थियो सो सम्झन चाहँदैनन् । आकाशहरू थिए अनि परमेश्वरले जलबाट पृथ्वी सृष्टि गर्नु भयो । यी सबै परमेश्वरको बचन अनुसार हुन गयो । तब त्यस संसार जो अस्तित्वमा रहेको थियो, बाढी आयो अनि पानीले ध्वंश पार्यो । अनि परमेश्वरको त्यही बचनले आकाश अनि पृथ्वी आगोले नष्ट पार्न राखिएको छ । आकाशहरू अनि पृथ्वी न्यायको दिनको निम्ति साँची राखिएको छ अनि परमेश्वरका विरुद्धको सबै मानिसहरू विनाश गरिनेछन् ।

निम्नलिखित पुरातात्विक जानकारीले ती शहरहरूलाई कसरी तिनीहरूको आफ्नै पापले नाश गर्‍यो र प्रभुबाट सिधैआएको होईन ।

बाइबलले मैदानका शहरहरूमा हुने विपत्तिबारे विस्तृत विवरण दिन्छ । त्यस वर्णनमा दुई हिब्रू वाक्यांश र एउटा हिब्रू शब्द छ, जसलाई घटना बुझ्नको लागि जाँच गर्नुपर्दछ: गोप्रिट वा एस - goprit wa es, शहरहरूमा परेको सामग्री (उत्पत्ती १९:२४), हापाक- hapak, शहरहरूमा के भयो (उत्पत्ती १९:२५), र ककिट्टर हक्किब्सन- kqitor hakkibsan, अब्राहमले के देखे (उत्पत्ती १९:२८) । गोप्रिट - goprit शब्द एक विदेशी आयातित शब्द हो, सम्भवतः अक्कडियन कि / उब्रिटु - Akkadian ki/ubritu बाट आएको हो, जसको अर्थ सल्फरस तेल (कालो सल्फर-sulfur), (गेन्ट्री १९९९) हो । गोप्रित, वा एस ईसको - goprit, wa es शब्दको अर्थ हुन्छ “र आगो” हुन्छ । अर्को शब्दमा, सदोम र गमोरा र मैदानका शहरहरूमा (झोअर-Zoar बाहेक) खस्केको सामग्री जलिरहेको पेट्रोलियम उत्पादन थियो । हापाक शब्दको अर्थ हो पल्टनु-overturn, वा परास्त गर्नु-overthrow हो । जब अब्राहमले त्यस विध्वंशको दृश्यलाई तल हेरे, उनले समतल भूमिबाट धुवाँ उडिरहेको देखे । एक किब्सन - keqitor hakkibsan, एक भाँडोको भट्टा हो (वुड, १९९२) । माटोको भाँडाबाट भित्र पस्ने हावालाई

हावा तताउने परिणामस्वरूप जबर्जस्ती हावाको वेगमार्फत गर्छ । भट्टाबाट बाहिर निस्किरहेको धुवाँ बाहिर निस्कने फुबाट बाहिर निकाल्दछ र माथि माथि हावामा धकेलिन्छ । यो कुरा अब्राहामले देखे – समतल भूमिबाट धुवाँ माथितिर उठेर आयो । धुवाँ, क्विटर- qitor, को लागी प्रयोग भएको शब्द साधारण आगोबाट धुवाँको लागी प्रयोग भएको शब्द होइन । बरु, यो एक बाक्लो धुवाँ हो, बलिदानबाट आउने धुवाँ । यो स्पष्ट छ कि केहि अप्राकृतिक वा असाधारण यहाँ रेकर्ड गरिएको छ ।

<http://www.biblearchaeology.org/post/2008/04/The-Discovery-of-the-Sin-Cities-of-Sodom-and-Gomorrah.aspx>

आमोस र पत्रुसले प्रभुले सदोम र गमोरालाई हटाए भनेर भनेका कारण यो कुराबाट स्पष्ट हुन्छ ।

आमोस ४:११ “मैले जसरि सदोम र गमोरालाई नष्ट परेकोथिएँ । त्यसरिनै तिमीहरूलाई नष्ट पारें । तिमीहरू आगोबाट निकलेको धुवाँसित बल्दैगरेको दाउरा जस्तै छौ । तर पनि तिमीहरू मकहाँ सहायताको निम्ति आएनौ ।” परमप्रभु भन्नुहुन्छ।

२ पत्रुस २:६ अनि परमेश्वरले दुष्ट नगरहरू सदोम अनि गमोराहलाई **दण्ड दिनु भयो** । परमेश्वरले ती नगरहरूलाई खरानीमा परिवर्तन नहुञ्जेल जलाउनु भयो । परमेश्वरले ती नगरहरूलाई जो पछि आउने समयमा परमेश्वरको विरुद्ध जानेहरूमाथि उहाहरण स्वरूप उपयोग गर्नुभयो ।

सदोमीहरूले सृष्टि गरेको बोझले दबिए पनि परमेश्वरको छोरा पुत्र उसो चिन्तित हुन सक्नुभएन ।

रोमी ८:२२ हामी जान्दछौं सारा संसार सृष्टि गरिएको प्रसव-वेदनाले तडपिरहेकी एउटी स्त्रीले झैं आज सम्म उत्सुकतापूर्वक पर्खिरहेकै छन् ।

सदोमलाई जे भयो त्यसले जबरजस्ती वा कसैको हातले गरेको थिएन ।

विलाप ४:६ मेरा मानिसका छोरीहरूको पाप सदोम र गोमोरको भन्दा ठूलो छ। सदोम र गोमोर सजिलै सर्वनाश भए । त्यो मानिसको हातबाट सर्वनाश भएको होइन ।

दुई स्वर्गदूतहरूलाई शहर नष्ट गर्न पठाइयो

पृथ्वी आफैँबाट बाहिर फुटेको ज्वालाले टुक्रा टुक्रा पार्यो । तर स्वर्गदूतहरूले लूतलाई भनेका कुरा हामी कसरी बुझ्न सक्छौं?

उत्पत्ती १९:१३ शहर छोड, किनभने हामी यसलाई नाश गर्न लागेका छौं । परमप्रभुलाई यो थाह भएकोछ यो शहर दुष्टहरूले भरिएको छ अनि उहाँले हामीलाई यो शहर नाश गर्न पठाउनु भएको छ ।”

स्वर्गदूतहरूले लूतलाई तिनीहरूको कामको उद्देश्य प्रकट गरे: “हामी यस ठाउँलाई नष्ट पार्नेछौं, किनकि तिनीहरूको पुकार परमप्रभुको सामुन्ने महान भएको छ; प्रभुले हामीलाई त्यो ध्वंश गर्न पठाउनु भएको छ ।” {PP 159.3}

यहाँ स्वर्गदूतहरूले तिनीहरूलाई छाडे र सदोममा फर्के जसले तिनीहरूको विनाशको काम पूरा गरे । {PP 160.2}

लूत सदोमको धनीपनमा गए; उनलाई स्वर्गदूतको हातले अगुवाइ गर्यो, र तर त्यहाँ केही विना ऊनी छोडिए, जबकि क्रोधका सन्देशवाहकहरूले आगोको धमकाको प्रतिक्षा गरिरहेका थिए जुन सदोमका सबै बासिन्दाहरूलाई भस्म पार्दै थियो र त्यो अति मनमोहक शहर र त्यसका वरपरका शहरहरूको प्रवेशद्वारको सुन्दरतालाई फोहर बनायो र अन्धकार र विरानो बनायो जुन परमेश्वरले एक पटक धेरै सुन्दर बनाउनु भएको थियो । {10MR 236.1}

दुई स्वर्गदूतको व्यवहारको सम्बन्धमा हामीले पूरै कथा पत्ता लगाउनु अघि, हामीले कसरी एउटा आत्मालाई नष्ट गरिन्छ भन्ने सम्बन्धमा भविष्यवाणीको आत्माबाट निम्न स्पष्टीकरण सम्झौं:

सबै आत्माको नष्ट भएको मध्यस्तको सन्दर्भमा हामी सबै बौद्धिक हुनुपर्दछ । परमेश्वरले मानिस विरुद्ध पठाइएको यो कुनै पनि आदेशको कारणले हैन । उहाँले मानिसलाई आत्मिक रूपमा अन्धा बनाउनु हुँदैन । सत्यलाई त्रुटिबाट अलग गर्न सक्ने परमेश्वरले पर्याप्त प्रकाश र प्रमाण दिनुहुन्छ । तर उहाँले मानिसहरूलाई सत्यता लिन जबरजस्ती गर्नु हुँदैन । उहाँले उसलाई असल वा खराबको छनौट गर्न स्वतन्त्र छोड्नु हुन्छ । यदि मानिसले आफ्नो प्रमाणलाई सही दिशामा डो डोर्याउनका लागि पर्याप्त प्रमाणहरूको प्रतिरोध गर्दछ, र दुष्टलाई एक पटक छनौट गर्छ भने, त्यसले दोस्रो पटक यो सजीलै गर्नेछ । तेस्रो पटक ऊ अझै उत्सुकतासाथ परमेश्वरबाट अलग हुनेछ र शैतानको पक्षमा खडा हुने छनौट गर्नेछ । र यस पाठ्यक्रममा ऊ जारी रहनेछ जबसम्म ऊ दुष्टमा निश्चित हुँदैन र उसले सत्यको कदर गरेको झूटलाई विश्वास गर्दैन । उसको प्रतिरोधले यसको फसल उत्पादन गरेको छ । उसको उदाहरणबाट उसले अरूलाई पनि परमेश्वर विरुद्धको त्यस्तो प्रतिरोधको मार्ग पछ्याउन डोर्याउँछ । {Ms126-1901.26}

यस पाठले यो संकेत गर्दछ कि आत्माको विनाश सधैं सामयिक प्रकाशको अस्वीकृतिको परिणामको रूपमा आउँदछ । लूतले सदोमका बासिन्दाहरूलाई दिइरहेको ज्योति ठूलो मात्रामा उसको सम्झौता र ती व्यक्तिहरूको संस्कृतिमा अनुकूलनद्वारा ग्रहण गरिएको थियो । उदाहरणका लागि, पाहुनाहरूलाई बचाउने प्रयासमा उसले आफ्ना छोरीहरूलाई ती दुष्ट मानिसहरूलाई दिएर बलिदान दिन तयार हुनुपर्छ । यो एउटा कारण हुन सक्छ की लूतले प्रभुमा पूर्ण रूपमा विश्वास गर्न सकेनन्:

तर लूतले अलमल्ल र भयभीत भएर बिन्ती गरे कि उसले आफूलाई चाहिएको अनुसार गर्न नसक्ने गरी उसले केही नराम्रो परिणाम भोग्नु नपर्ला

र ऊ मर्ने पछ । अविश्वासको बीचमा त्यो दुष्ट सहरमा बसोबास गर्दा उनको विश्वास अन्धो भएको थियो । स्वर्गका राजकुमार उहाँसँगै हुनुहुन्थ्यो, उनलाई यस्तो चासो र प्रेम प्रकट गर्नुहुने परमेश्वरले अझै पनि उनलाई बचाउनुहुनेछैन भनेर उनले आफ्नो जीवनको लागि यस्तो बिन्ती गरे । {PP 161.1}

स्वर्गदूतहरूले काम समाप्त गर्नुपर्‍यो जुन लूतले परमेश्वरको धार्मिकता, पवित्रता र प्रेमको पापको पर्दाफास गर्ने पूर्ण रूपमा प्रस्तुत गर्न सकेनन । यो गवाही उनीहरूको प्राणको लागि आगोको रूपमा काम गर्ने थियो, र यदि तिनीहरूले परमेश्वरको महिमाको यो प्रकाशको अनुहारमा पश्चात्ताप गरे भने, ती शहरहरूमा भएको फैसलालाई रद्द गरिनेछ ।

ती दुईजना स्वर्गदूतले उनलाई यसो भन्दै, "तर हामी सडकमा बस्नेछौं" उनको अतिथि सत्कारलाई अस्वीकार गरे । **यस जवाफमा तिनीहरूको उद्देश्य दुई गुणा थियो** - लूतको ईमानदारीता जाँच्न र सदोमका मान्छेहरूको चरित्रको बारेमा अनजान देखिनु पनि, जस्तो कि उनीहरूले रातमा सडकमा रहनु सुरक्षित ठाने । **उनीहरूको जवाफले लूतलाई डराउने दयामा नछाड्ने दृढ संकल्प गर्यो** । ऊ निम्त्याए सम्म उनीहरूलाई आमन्त्रित गर्यो, र उनीहरूलाई लिएर उसको घरमा आए । {PP 158.3}

गोधूलिमा दुई जना अपरिचित मानिसहरू सहरको ढोकाको नजिक आए । तिनीहरू सम्भवतः राती यात्रा गर्न यात्रीहरू थिए । ईश्वरीय न्यायको शक्तिशाली ध्वनी यी नम्र यात्रीहरू कसैले पनि बुझ्न सकेनन र **ती समलिंगी, लापरवाह जनसमुदायलाई थोरै सपना पनि देखेका थिए कि ती स्वर्गका दूतहरूसँगको व्यवहारमा ती रात तिनीहरूले आफ्नो अपराधको चरमोत्कर्षमा पुग्नेछन् जुन उनीहरूको घमण्डी शहरलाई भग्नावशेष बनाउँछ** । तर त्यहाँ एक जना मानिस थिए जसले अपरिचित व्यक्तिप्रति दयालुपूर्वक ध्यान दिए र तिनीहरूलाई उनीहरूको घरमा निम्त्याए । लूतलाई उनको वास्तविक चरित्र थाहा थिएन, तर शिष्टता र आतिथ्य उनीको बानी थियो; तिनीहरू

उनीहरूले मान्ने धर्मको अंश थिए — त्यो पाठ उनीहरूले अब्राहामको उदाहरणबाट सिकेका थिए । यदि उनी शिष्टाचारको भावनाको खेती गरेका थिएन भने, उनी सदोमको बाँकी भागसँग नाश हुन्थ्ये । धेरै घरपरिवारले एउटा अपरिचित व्यक्तिको बिरुद्ध ढोका बन्द गर्नु भनेको [शटरको ढोका] परमेश्वरको सन्देशवाहकलाई बन्द गर्नु हो जसले आशिष, आशा र शान्ति ल्याउँदछन् । {PP 158.1}

“ती [दुई स्वर्गदूतहरूले] घरको ढोकामा बस्ने साना र ठूला सबैलाई अन्धा बनाइदिए । तब तिनीहरूले ढोका खोज्न थाले ।” यदि तिनीहरू दोहोरो अन्धो भएको थिएनन्, र हृदयको कठोरतालाई छोडिदिए, तिनीहरूमाथि परमेश्वरको प्रहार हुँदा उनीहरू डराउने थिए, र उनीहरूको दुष्कर्मबाट बच्न सक्ने थिए । {PP 159.2}

हामी देख्दछौं कि स्वर्गदूतहरू मानिसहरूको रूपमा सदोम शहर मा आए, सदोमका मानिसहरू तिनीहरू संग यौन सम्बन्ध राख्न को लागी आफ्नो दुष्ट हृदय को विकृति प्रकट गरे । यी व्यक्तिहरूमाथिको अन्धाता पश्चाताप गर्ने र उनीहरूले गरिरहेकाहरूलाई रोक्ने चेतावनी थियो । तिनीहरूको पश्चाताप गर्न इन्कार गर्दा ती मानिसहरूलाई उनीहरूको अपराधको चरमोत्कर्षमा पुर्यायो र यो त्यो शहरको विनाश हो । शहरमाथि कुनै हात राखिएको थिएन, शहरको अशुद्धताले तिनीहरूलाई नाश गर्‍यो ।

जब परमेश्वरका सन्तानहरूले सबै मानिसहरूलाई, विशेष गरी विश्वासका घरहरूप्रति कृपा, दया र प्रेम प्रकट गर्दछन्, तिनीहरू "प्रभुको व्यवस्थामा सिद्ध छन्, आत्मालाई परिवर्तन गर्ने सिद्ध हुन्छन्" भन्ने तथ्यको गवाही दिन्छन् । किनभने परमेश्वरको व्यवस्था खुट्टामुनि कुल्चिएको छ, नियम भंग भएको छ र शून्य भएको छ, जुन संसार सदोम र जलप्रलयभन्दा अधिको संसारजस्तै भइरहेको छ । धर्मत्यागी संसारको बीचमा, त्यहाँ कोही व्यक्तिहरू हुनुपर्दछ जसले परमेश्वरको व्यवस्थाप्रति बफादारीपनको प्रतिनिधित्व गर्छन् । जसले परमेश्वरको व्यवस्था भंग गर्ने र अरूलाई यसका

नियमहरू भंग गर्न सिकाइरहेका छन्, तिनीहरूको बीचमा हताशको महासंघ स्थापना गरिनेछ । तिनीहरूले परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्ने मानिसहरूलाई विरोध गर्नका लागि निर्णय लिने छन् । “इस्त्राएलको प्रकाश आगोको निम्ति र त्यस पवित्र स्थानमा आगोको लागि प्रकाश हुनेछ । यो जलिनेछ र एकै दिनमा आफ्ना काँटाहरू अनि काँडाहरू जलाउँनेछ । र उसको जंगलको गौरव खोस्नेछ । आत्मा र शरीर दुवै, उहाँकै मलिलो फलफूल; तिनीहरू माननीय मानिसहरू बोक्ने मूर्तिहरू जस्तै हुनेछन् ।

यहाँ एलेन जि ह्वार्टले यशैयाको दशौं अध्यायलाई उद्धृत गर्दै जहाँ यो देखाइएको छ कि इस्त्रायलको ज्योति र पवित्र परमेश्वर जो स्पष्ट रूपमा परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले आफ्ना पवित्र र मायालु चरित्रहरूलाई घृणा गर्नेहरूका लागि भस्म हुने आगोमा परिणत गर्नुहुन्छ । हाम्रो पिताको प्रेमको आगोले आत्मा र शरीर दुवैलाई खान्छ, यसको मतलब यो हो कि यो उहाँको प्रेमको चरित्रको प्रकाश हो जसले उनीहरूका प्राणहरूलाई ठूलो पीडा दिन्छ जसले सदोको लागि आफ्ना पापहरू पछ्याउँछन् ।

यो ईश्वरको तर्फबाट स्वैच्छिक शक्तिको कार्य होइन । उहाँको कृपालाई अस्वीकार गर्नेहरूले आफूले छरेको कुराको कटनी गर्छन् । परमेश्वर जीवनको मूल हुनुहुन्छ; र जब एक व्यक्तिले पापको सेवा खान्छ, ऊ परमेश्वरबाट अलग हुन्छ र यसैले आफूलाई जीवनबाट अलग गर्दछ । ऊ “परमेश्वरको जीवनबाट अलग” हुन्छ । ख्रीष्ट भन्नुहुन्छ, “मलाई घृणा गर्नेहरू सबैले मृत्युलाई प्रेम गर्दछन् ।” एफिसी ४:१८; हितोपदेश ८:३६ । परमेश्वरले उनीहरूलाई केही समयको लागि अस्तित्व दिनुहुन्छ ताकि उनीहरूले आफ्नो चरित्र विकास गर्न र आफ्ना सिद्धान्तहरू प्रकट गर्न सकुन । यदि यो प्राप्त भयो भने, उनीहरूले आफ्नै छनौटको नतिजा प्राप्त गर्दछन् । विद्रोहको जीवनद्वारा, शैतान र त्यससँग एकतामा बाँधिएका सबैले आफूलाई परमेश्वरसँग यतिबिघ्न मेल खान्छ कि उहाँको उपस्थिति तिनीहरूमा भस्म हुने आगो हो । प्रेमको महिमाले तिनीहरूलाई नष्ट गर्दछ ।
 {DA 764.1}

स्वर्गदूतहरू जान्दथे कि सदोम र गमोराका बासिन्दाहरूलाई उनीहरूको दयालु निमन्त्रणाले [Strong's H2015] पल्टाउनेछ र उनीहरूलाई पूर्ण रूपमा कठोर बनाउँदछ र यसरी उनीहरूको विनाशतिर डोर्याउँदछ, यद्यपि यस अन्तिम महत्वपूर्ण क्षणमा उनीहरूले उनीहरूलाई पास गर्नु अघि पश्चाताप गर्ने अन्तिम अवसर दिनुपर्यो । त्यो सीमासम्म जहाँ तिनीहरूले यसको लागि क्षमता गुमाउने थियो । जबसम्म पश्चातापको अन्तिम मौका हराउँदैन तबसम्म प्रभु उनीहरूको निम्ति दुःखमा पर्खिरहनु भएको थियो ।

२ पत्रुस ३:९ जस्तो अरु मानिसहरूले सुस्त बुझेका छन्, प्रभु आफ्नो प्रतिज्ञा पूरा गर्न सुस्त हुनु हुँदैन । तर परमेश्वर, तिमीहरू प्रति धैर्यवान हुनुहुन्छ । कुनै पनि मानिस नष्टहोस् भनी परमेश्वर चाहनु हुन्न । परमेश्वर इच्छा गर्नु हुन्छ कि हरेक मानिसले आफ्नो हृदय परिवर्तन गर्नु पर्छ अनि पाप गर्न बन्द गर्नु पर्छ ।

यसको मतलब जब सदोम र गमोराको विनाश हुनेवाला थियो, त्यहाँ पश्चाताप गर्न कोही पनि थिएन । यस अवस्था एलेन ह्याइटले “बन्द ढोका” भन्नु भएको छ र हामी हेर्नेछौं, उनले यसलाई दुबै एन्टील्डुभियनहरू र सदोम र गमोराका बासिन्दाहरूलाई लागू गर्दछिन् । पहिलेको कुराको बारेमा उनी स्पष्ट बताउँछिन्:

तिनीहरू पश्चातापले भरिएका छन्, तर पश्चात्ताप होइन, घृणाले भरिएका छन् र कतिपय शोकले, किनभने विश्वासले नूहका उपदेशहरू उनको दिमागमा जीवन्त ढंगले ल्याउँदछन् । {Ms 17-1885.9}

माथिका अंशहरूले स्वर्गदूतहरू होइन तर सदोमका बासिन्दाहरूले स्वर्गदूतको मिठो गन्ध मृत्युको स्वादको रूपमा बुझ्ने निर्णय गरे:

२ कोरन्थी २:१४-१६ तर परमेश्वरलाई धन्यवाद होस् जसले हामीलाई सँधै ख्रीष्टद्वारा विजयतर्फ डोरयाउनु हुन्छ। परमेश्वरले **हामीलाई उहाँको ज्ञान सुगन्धित वासना** जस्तो चारैतिर फिँजाउन प्रयोग गर्नुहुन्छ । परमेश्वरमा

हाम्रो यही भेटीहरू छन्। कि ती जो बचाइँदैछन् अनि ती जो नष्ट गरिँदैछन् तिनीहरूको बीचमा हामी ख्रीष्टको मिठो गन्ध हौं । मानिसहरू जो नष्ट गराइँदछ तिनीहरूको लागि हामी मृत्युको गन्ध हौं जसले मृत्यु ल्याउँछ । तर बचाइनेहरूलाई हामी जीवनका गन्ध हौं जसले जीवन ल्याउँदछ। यसकारण यस कार्यको निम्ति को योग्य छ?

ढोका बन्द भएको

तिनीहरूको लागि अनुग्रहको समय यसरी समाप्त भयो, किनकि उनीहरू आफैले पश्चात्ताप गर्न अस्वीकार गरेर परमेश्वरको दयाको ढोका बन्द गरे:

तिनीहरूको विनाश हुनुभन्दा अघिल्लो रात सादाका शहरहरूले रमाइलोमा बिताए । लूत आफ्नो डर र चेतावनीहरूको लागि उपहास गरिरहेको थियो । तर ती ती ठट्टाहरू थिए जुन आगोमा भस्म भए । त्यही रात सदोमका दुष्ट, लापरवाह बासिन्दाहरूको लागि दयाको ढोका सदाको लागि बन्द थियो ।

{5T 233.3}

र दयाको ढोका किन बन्द गरियो? किनकि सदोमका बासिन्दाहरू अविश्वासी थिए र जसरी उनीहरूले अरूलाई न्याय गरे उनीहरूले पनि आफैँलाई दया देखाउन सक्ने क्षमताभन्दा बाहिरको आरोप लगाए ।

रोमी १:३१-३२ तिनीहरू मूर्ख छन् र तिनीहरूले आफ्नो भाकलहरू पूरा गर्दैनन् । तिनीहरूमा अरूहरू प्रति प्राकृतिक ममता हुँदैन अनि कसैलाई पनि दया देखाउँदैनन् । तिनीहरूले परमेश्वरको धार्मिक विधान जान्दछन् । त्यस्ता मानिसहरू मर्ने पछि भन्ने परमेश्वरको नियम तिनीहरू जान्दछन् । तथापि तिनीहरूले ती गल्ती कामहरू गरी मात्र रहेनन् तर अरूले त्यसो गरेको पनि ठीकै ठाने ।

याकूव २:१३ यदि तिमीहरू अरुलाई दया गर्न चुकेका छौ भने तिम्रो न्याय भइरहेको समयमा परमेश्वरले तिमीलाई दया दर्शाउनु हुन्न। तर त्यो मानिस जसले दया देखाउँछ, उसको न्याय गरिएको समयमा उ निर्भय भएर रहन सक्ने छ।

यो अधिल्लो रात अरु कुनै रात भन्दा ठूलो पाप द्वारा चिह्नित गरिएको थियो; तर दया, यति लामो समय सम्म देखे, अन्तमा यसको बिन्ती रोकेको थियो [तिनीहरूले यसलाई अन्धोपनमा प्रतिबिम्बित भएको रूपमा देख्न सक्दैनन्] । सदोमका बासिन्दाहरूले ईश्वरीय सहनशीलताको सीमा पार गरेका थिए – "परमेश्वरको धैर्यता र उहाँको क्रोध [जब मानिस आफैँले पूर्ण रूपमा कठोर हुन्छ] बीचको गोप्य सीमा"। उहाँको बदलाको आगो सिद्धिमको बेंसीमा जलाउने थियो । {PP 159.2}

ढोका बन्द गर्ने परमेश्वर हुनुहुन्न; उहाँ अन्तिम मानिस सम्म पर्खनुहुन्छ जुन पश्चाताप गर्न सक्षम छ आफूलाई सँधैँ कठिन बनाउँछ । मानिस, पश्चातापको लागि परमेश्वरको अपीललाई अस्वीकार गरेर, दयाको ढोका धक्का दिन्छ । प्रारम्भिक एडभेन्ट आन्दोलनको बखत बन्द ढोकाको अनुभवले यसको प्रयोग गरेको छ, जहाँ दयाको सन्देशलाई अस्वीकार गर्नेहरू (एडभेन्टिस्टहरूद्वारा घोषणा गरिएका तीनजना सन्देशवाहकको सन्देशहरू) आफूलाई त्यहीं राखियो जहाँ उनीहरूले धेरै जसो परमेश्वरको अनुग्रहबाट लाभान्वित हुन सकेनन्, वित्र स्थान । अझै यो अनुभव समयको अन्तमा दोहोरिनेछ ।

नूहको समयमा ढोका बन्द थियो । सदोमको विनाशमा अविश्वासीहरूको लागि बन्द ढोका थियो तर लूतको ढोका खुल्ला थियो । त्यहाँ टुरोसका बासिन्दाहरूको लागि बन्द ढोका थियो, यरूशलेमका बासिन्दाहरूले अविश्वास गर्नेहरूका लागि बन्द ढोका थियो, तर परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्नेहरू, नम्रहरू, विश्वासीहरूका लागि खुला ढोका थियो । यसैले यो समय को अन्त मा हुनेछ । तिनीहरू जो विवाह गर्न तयार थिए, उनीसंग विवाह भोजमा सामेल भए र ढोका बन्द भइसकेको थियो । {Ms17-1885.10}

यसले हामीलाई यो देखाउँछ कि हामीले अनुसन्धानको फैसलाको समयमा स्वर्गका पुस्तकहरूमा भएका जानकारीहरू कसरी भर्नुपर्दछ - स्वर्गबाट पठाइएका सन्देशहरूको बारेमा उनीहरूको आफ्नै छनौटबाट उनीहरूले आफ्नो भाग्य निर्धारण गर्छन्; परमेश्वर यो गर्नुहुने हुनुहुन्न । यसै लेखको अलि अलि अगाडि भविष्यवाणीको आत्माले प्रकट गर्छ कि बाढी पछाडि बस्ने मानिसहरू र सदोम र गमोराका बासिन्दाहरूका लागि ढोका बन्द के थियो ।

परमेश्वरको लामो सहनशीलता बन्द भएको थियो, **परमेश्वरको हिसाब किताबमा भएका तथ्यांकहरू संकलन भइरहेको थियो**, अन्यायकर्ताको कचौरा भरिएको थियो । दया पछि बन्द भयो, र न्यायले बदलाको तरवार लियो । ढोका बन्द छ, संसारको लागि आशा मरेको; **अन्तिम चेतावनी अस्वीकार गरियो, सुनौलो अवसर विगत, सदाको लागि विगत...** {Ms17-1885.8}

तिनीहरू त्यस्ता व्यक्तिहरू थिए जसले दयाको आवाजलाई सुन्न अस्वीकार गरे किनभने परमेश्वरले उनीहरूलाई मद्दत गर्न सक्ने कुनै प्रकाश पठाउनुहुन्न । सदोम र गमोराको यो प्रक्रिया हजार वर्ष पछि न्याय कसरी आउनेछ भन्ने सम्बन्धमा एक उदाहरणको रूपमा स्थापित गरिएको छ ।

यहूदा १:७ सदोम अनि गमोरा शहरहरू अनि वरिपरिका अन्य शहरहरूलाई स्मरण गर । तिनीहरू पनि ती स्वर्गदूतहरू जस्तै हुन् । ती शहरहरू व्यभिचार अनि अ-प्राकृतिक आनन्द मनाइरहेका थिए । **तिनीहरूले अनन्त जलनको दण्ड भोग्छन् । तिनीहरूको दण्ड हाम्रो निम्ति उदाहरण हो ।**

सदोम र गमोराको विनाशले यो प्रतीक दिन्छ कि यो संसार कसरी आगोले नष्ट हुनेछ । {CTr 80.2}

दुष्टको अन्तिम विनाश

सदोम र गमोराको विनाश संसार आगोले कसरी नष्ट हुन्छ भन्ने एक उदाहरण हो, त्यसैले हामी पक्का गर्न सक्छौं कि हजार वर्ष पछि स्वर्गबाट आउने आगो पृथ्वीले निकाल्ने कुराको परिणाम हो । आफैँले र सम्भवतः २ पत्रुस ३:७ मा उल्लिखित आकाशद्वारा नै – अरबौं दुष्ट मानिसहरूले जम्मा गरेको पापको परिणाम ही, जो परमेश्वरको पक्षमा ढोका खुला भए पश्चाताप गर्न इन्कार गर्दछन् । नयाँ यरूशलेमको ढोकाहरू जहाँ सम्म विशाल सेना को लागी पुग्छ त्यहाँ सम्म खुल्ला हुनेछ ।

अन्तमा अगाडि बढ्नको लागि आदेश दिइयो र असंख्य सेनाहरू अगाडि बढ्न थाले – पृथ्वीमा विजयी हुनेहरूद्वारा कहिले पनि सेनालाई बोलाइएको सेना जस्तो कि पृथ्वीमा युद्ध सुरु भएदेखि सबै उमेरका संयुक्त सेनाहरू कहिले पनि बराबरी हुन सक्दैनन् । सबैभन्दा शक्तिशाली योद्धाहरू शैतानले सेनामुखलाई डोर्याउँछ र त्यसका दूतहरूले यस अन्तिम संघर्षको लागि आफ्नो सेनालाई एकताबद्ध गर्छन् । राजाहरू र योद्धाहरू उनको अधीनमा छन्, र धेरै मानिसहरूले विशाल कम्पनीहरूमा पछ्याउँछन्, प्रत्येक एक-एकको नियुक्त नेताको अधीनमा हुन्छ । सैन्य सटीकताको साथ सिपाहीले पृथ्वीको टुक्रिएको र असमान सतहमा परमेश्वरको शहरतिर उत्रिनेछ । **येशूको आज्ञाले नयाँ यरूशलेमका ढोकाहरू बन्द भए,** र शैतानका सेनाहरूले शहरलाई घेरे र आक्रमणको लागि तयारी गरे । {GC 664.3}

यो खुला ढोकाले देखाउँदछ कि बुबाको हृदय सँधै आफ्ना सन्तानहरूको लागि खुला हुन्छ र केवल ती तीनै हुन् जसले यसलाई आफ्नो पश्चाताप राज्यमा बन्द गर्छन् । ढोका बन्द गर्नलाई ख्रीष्टले दिनुभएको आदेश भनेको दयालाई अस्वीकार गर्ने तिनीहरूको निर्णयको एक दर्पण मात्र हो ।

जब दुष्ट शहर नजिक पुग्छ, ख्रीष्टको महिमा हुन्छ र उहाँबाटको प्रकाश उज्यालो शहर र पृथ्वीमा सबैमा बग्दछ ।

अब ख्रीष्ट फेरि आफ्ना शत्रुहरूको नजरमा देखा पर्नुहुन्छ। शहर भन्दा टाढा, जलाइएको सुनको जग मा, एक सिंहासन, उच्च र माथि माथि छ । यस सिंहासनमा परमेश्वरको पुत्र बस्नुहुन्छ, र उहाँको वरपर उहाँको राज्यका प्रजाहरू हुन्छन । ख्रीष्टको शक्ति र महिमा कुनै भाषा वर्णन गर्न सक्दैन, कुनै कलम चित्रण । अनन्त पिताको महिमाले उहाँको पुत्रलाई महिमित पाउँछ । उहाँको उपस्थितिको चमकले परमेश्वरको शहर भर्दछ, र ढोका भन्दा बाहिर बग्दछ, यसको चमकले सारा पृथ्वीलाई बाढी ल्याउँदछ । {GC 665.1}

शहर भरिएको एउटै महिमित ज्योतिले शहर बाहिरको दुष्टमाथि पोखाउँदछ । तिनीहरूले तिरस्कार गरेको क्रूश यसको सबै महिमामा देखिन्छ ।

सिंहासन माथि क्रूस प्रकट गरिएको छ; र मनोरम दृश्य जस्तै आदमको प्रलोभन र पतनको दृश्यहरू देखा पर्दछ, र छुटकाराको महान् योजनामा क्रमिक चरणहरू । मुक्तिदाताको नम्रपनको जन्म; सरलता र आज्ञाकारिताको उहाँको प्रारम्भिक जीवन; यर्दननमा उहाँको बसिस्मा उजाडस्थानमा उपवास र परीक्षा । उहाँको सार्वजनिक सेवकार्य, मानिस स्वर्ग को सबै बहुमूल्य आशिष को प्रकट; ती दिनहरू प्रेम र कृपाको गर्वका दिनहरू, र प्रार्थनाको रातहरू र पहाडहरूको एकान्तमा हेर्दै; ईर्ष्या, घृणा, र द्वेषको योजनाहरू जो उसका लाभहरू तिर्ने; गेतसमनीमा सारा संसारको पापको चर्म भारको माथि भयंकर, रहस्यमय पीडा; हत्यारा भीडको हातमा उहाँलाई धोका; डरलाग्दो त्यो रातको डरलाग्दो घटनाहरू – उहाँका सबैभन्दा प्रिय चेलाहरू द्वारा त्यागिएको अविनाशी कैदी, यरूशलेमको सडकहरूमा हडबडाउँदै हतारिएको; हन्नासको अगाडि परमेश्वरको पुत्रले हर्षोल्लास देखाउनुभएको, प्रधान पुजारीको दरबारमा हाजिर हुनुभयो, पिलातसको न्यायपरिषद्मा, डरपोक र क्रूर हेरोदको अधि खिसी गरिएको, अपमान गरे, यातना दिए, र मारिन निन्दा गरे – ती सबैलाई स्पष्ट चित्रण गरिएको छ । {GC 666.3}

धर्मी र दुष्ट दुबै ख्रीष्टको क्रूशको दृश्यले उत्प्रेरित वा बदलिएका छन् ।

यो भयानक तस्बिर जस्तो देखिन्थ्यो । शैतान, उसका दूतहरू र तिनका प्रजाहरूसँग आफ्नै कामको चित्रणबाट फर्कने शक्ति छैन । प्रत्येक अभिनेताले उसले प्रदर्शन गरेको भाग सम्झना गर्दछ । हेरोदले बेतेलहमका निर्दोष बालबालिकाहरूलाई मारिदिए जसले इस्राएलका राजालाई नष्ट गर्न सक्थ्यो । हेरोदियनको आधारमा, जसको दोषी आत्माले बप्तिस्मा दिने यूहन्नाको रगतमा विश्राम लिएको थियो । कमजोर, मेहनती पिलातस; ठट्टा गर्ने सिपाहीहरू; पुजारीहरू, शासकहरू र पागल भीडले चिच्याए, "त्यसको रगत हामी र हाम्रा सन्तानहरूका निम्ति होस् !" - सबैले आफ्नो अपराधको ठूलोपन देख्दछन् । उनीहरूको अनुहारको ईश्वरीय महिमालाई लुकाउन खोज्छन्, सूर्यको महिमा झल्काउँदै, उद्धारकहरूले मुक्तिदाताको खुट्टामा मुकुट हालेर यसो भन्दै कराए: "ऊ मेरो लागि मर्यो !" {GC 667.2}

परमेश्वर दयालु हुनुहुन्छ भन्ने विश्वासलाई दुष्टहरूले नकारेका छन र शैतान र उनीहरूले हरेक पापको सजाय पाउनुपर्दछ भन्ने आफ्नो मागको प्रतिवद्धता जाहेर गरेका छन, यसैले उनीहरूको न्यायलाई उनीहरूले परमेश्वरको व्यवस्था मार्फत प्रतिबिम्बित गर्दछन् ।

त्यस महान् बिवादको सुरुवातमा शैतानले घोषणा गरेको थियो कि परमेश्वरको व्यवस्था पालन गर्न सकिदैन, न्याय कृपासँग विसंगत छ र यदि व्यवस्था भंग गरियो भने त्यो पापीलाई क्षमा दिन असम्भव थियो । प्रत्येक पापले यसको सजाय पाउनु पर्दछ, शैतानलाई यसरी भन्यो; यदि परमेश्वरले पापको दण्ड भोग्नुपर्छ भने, उहाँ सत्य र न्यायको परमेश्वर हुनुहुन्न । जब मानिसहरूले परमेश्वरको व्यवस्था भंग गरे र उहाँको इच्छालाई इन्कार गरे, तब शैतानको अस्तित्वमा उत्रियो । उसले यो घोषणा गर्यो कि त्यो व्यवस्था पालन गर्न सकिदैन । मानिसलाई क्षमा गर्न सकिँदैन । किनभने उसले विद्रोह गरेपछि स्वर्गबाट निष्कासन गरिसकेका थिए, शैतानले दाबी गर्यो कि मानव जाति सधैंभरि परमेश्वरको निगाहबाट अलग हुनुपर्छ । परमेश्वर न्यायी हुनुहुन्न, उसले आग्रह गर्यो र पापीलाई दया देखाए । {DA 761.4}

स्वर्गको सरकारको बिरुद्धमा ठूलो राजद्रोहको आरोपमा सारा दुष्ट संसारलाई परमेश्वरको पट्टीमा खडा गरियो । तिनीहरूका पक्षमा मुद्दा हाल्ने कोही छैन । तिनीहरूलाई कुनै बहाना छैन; तिनीहरूको विरुद्ध अनन्त मृत्युको सजाय सुनाइनेछ । {GC 668.2}

परमेश्वरले दिएको वाक्य उनीहरूको आफ्नै विचारहरूको मात्र प्रतिबिम्ब हो ।

पापको ज्याला स्वतन्त्रता र अनन्त जीवन मात्र होइन तर दासत्व, बर्बाद र मृत्यु हो भन्ने कुरा अब सबैलाई थाहा छ । **दुष्टहरूले विद्रोहको जीवनबाट आफूले के गुमाएको देख्छन्** । जब भन्दा बढि बढी र अनन्त महिमाको तौल गरियो जब उनीहरूलाई प्रस्ताव गरियो; तर अब यो कति वाञ्छनीय देखिन्छ । "यी सबै," हराएको आत्मा चिच्याउँदछ, "म भएको हुन सक्छ; तर मैले यी चीजहरू मबाट टाढा राखें । आह! अनौठो मोह! मैले शान्ति, खुशी, र सम्मानको बदनाम गरीएको छ, कुख्यातपन, र निराशाको लागि ।" सबैले देख्दछन् कि स्वर्गबाट उनीहरूको अपवाद उचित छ । **उनीहरूको जीवनले उनीहरूलाई घोषणा गरेका छन्: "हामीमाथि शासन गर्ने यो मानिस [येशू] हुनुहुन्न ।"** {GC 668.3}

बालुवामा लेख्दा ख्रीष्टको सामु उभिएका मान्छेहरूजस्तै दुष्टलाई पनि मृत्युदण्ड पाउन लायकको आफ्नै न्यायले सजाय दिइन्छ ।

यूहन्ना ८:९ जब येशूले भनेको तिनीहरूले सुने तिनीहरू एक पछि अर्को गर्दै त्यहाँबाट जान थाले । बूढा मानिसहरूले पहिला छाडे र त्यसपछि अरुअरुले छाड्दै गए । येशू एक्लो छाडिनु भयो त्यस आइमाईसंग । त्यस आइमाई उहाँ समक्ष उभिरहेकी थिई ।

यूहन्ना ५:२२ अनि पिताले कसैको न्याय गर्नु हुन्न । न्याय गर्ने सम्पूर्ण अधिकार पिताले पुत्रलाई सुम्पनु भएको छ ।

यूहन्ना ८:१५ तिमीहरूले मलाई अन्य मानिसलाई सरह न्याय गर्दछौ । म कुनै मानिसलाई न्याय गर्दिनँ ।

दुष्टहरूले मुक्तिदातालाई अस्वीकार गरेझैं उनीहरूले क्रूसमा टाँगिएको आफ्नै आफ्नै रूपको अनुभव लिनुपर्दछ र उनीहरू आफ्नै अपराधले कुल्चिन सक्छन् ।

जसले स्वतन्त्र रूपले नफर्काइएको दयालाई अस्वीकार गर्छन्, उनीहरूले आफूले घृणा गरेको कुराको मूल्य थाहा पाउनेछन । **ख्रीष्टले क्रूसमा कष्ट भोग्नु परेको कष्टको अनुभूति गर्नेछन जसले यसलाई ग्रहण गर्ने सबैका लागि छुटकाराको लागि किन्नुभयो ।** र त्यसपछि तिनीहरूले के गुमाए महसुस गर्नेछन् — अनन्त जीवन र अमर उत्तराधिकार । {RH Sept. 4, 1883}

यसैले हामी देखौ कि जसै ख्रीष्टलाई यरूशलेममा क्रूसमा टाँगिएको थियो, सदोम र गमोराका मानिसहरू आफ्नै अपराधमा मरे र यसैले ख्रीष्टले उनीहरूको साथ कष्ट भोग्नुभयो र सदोममा क्रूसमा टाँगिनुभयो र प्रकाश ११:८ अनुसार सदोम अनन्त आगोको उदाहरण भएकोले दुःखको कुरा ख्रीष्टले दुष्टको मृत्युमा क्रूसमा टाँगिनुहुनेछ । जसरी दाऊदले विजयको बिचमा आफ्नो हराएको छोरा अब्शालोमलाई लिएर रोए, त्यसरी नै दाऊद छोरा हराएकोमा दुःखित हुनेछन । यो ठूलो दुःखको दिन हो र जब यो दिन समाप्त हुन्छ तब परमेश्वरले सबै आँसु पुछिदिनुहुनेछ पुराना कुराहरू बितेर जानेछन् ।

दुष्टको अनुभवको सन्दर्भमा तिनीहरू क्रोधले भरिएका हुन्छन् र शैतानमाथि विपत्तिको दोष दिन खोज्छन् ।

तैपनि शैतानलाई परमेश्वरको न्याय स्वीकार्न, र ख्रीष्टको सर्वोच्चताको अधि झुक्न बाध्य पारिएको छ, उसको चरित्र अपरिवर्तनीय छ । विद्रोहको भावना, एक शक्तिशाली धारको जस्तै, फेरि फुट्नेछ । उन्मादले भरिएको, त्यसले ठूलो विवाद उत्पन्न नगर्ने निर्णय गर्दछ । स्वर्गको राजाको बिरुद्ध अन्तिम

पेसाको संघर्ष गर्ने समय आएको छ । ऊ आफ्ना प्रजाको बीचमा पुग्नेछ, र आफ्नै क्रोधले उनीहरूलाई प्रेरणा दिन, र तुरुन्त युद्धको लागि तिनीहरूलाई जगाउन प्रयास गर्नेछ । तर उसले विद्रोहको प्रलोभनमा परेका अनगिन्ती लाखौं मध्ये अब उसको सर्वोच्चतालाई मान्यता दिने कोही छैन । उसको शक्ति एक अन्तिम मोडमा छ । दुष्टहरू शैतानलाई प्रेरणा दिन परमेश्वरकै घृणाले भरिएका हुन्छन्; तर तिनीहरूले देख्छन् कि त्यो अवस्था निराशाजनक छ, कि तिनीहरू परमप्रभुको विरुद्ध विजयी हुन सक्दैनन् । तिनीहरूको रीस शैतान र त्यसका दाउपेचहरू विरुद्ध भड्किन्छ जो छलछाममा उसको एजेन्ट बनेका थिए । प्रेतहरूको क्रोधको साथ तिनीहरू तिनीहरूमा फर्कन्छन्, र त्यहाँ विश्वव्यापी कलहको दृश्य अनुसरण गर्दछ । {4SP 487.1}

यो विश्वको लागि अन्तिम ढोका बन्द भएको अनुभव हो र त्यो अस्वीकृतिको कम्पन रोइ पृथ्वीमा प्रकट हुनेछ । पृथ्वी र माथिको वातावरणमा तिनीहरूका ठूलो पापको कसले अनुमान गर्न सक्छ? यो दुष्टको क्रोध हो जसले आगो बाल्छ र विश्वव्यापी कलह ल्याउँछ ।

प्रकाश २०:९ शैतानको सेना पृथ्वी पारी गए अनि परमेश्वरका मानिसहरूका शिविर अनि परमेश्वरको प्यारो नगर वरिपरि एकत्रित भए। तर स्वर्गबाट आगो आयो अनि शैतानको सेनालाई ध्वंश पार्यो ।

स्वर्गबाट आगो परमेश्वरबाट हुदै आयो । पृथ्वी टुक्रिएको छ । यसको गहिराइमा लुकेका हतियारहरू बाहिर तानिन्छन् । जलाउने ज्वालालाहरू हरेक आफ्नो मुख खोलेर फुट्छन् । धेरै चट्टानहरू आगोमा जल्नेछन् । त्यो दिन यो जगत चुलो जस्तै जल्नेछ । तत्वहरू उत्कट तापले पिघलछन्, पृथ्वी पनि, र त्यहाँ भएका थोकहरू जलाइन्छ । मलाकी ४:९; २ पत्रुस ३:१० । {GC 672.2}

हराउनेको हृदयमा जलेको दाउराको ज्वालाको हर गूँडने भस्मबाट निस्केको आगो त्यो आगो हो ।

इजकिएल २८:१८ तिमीले धेरै नराम्रो काम गर्यौं, तिमी अत्यन्तै कपटी व्यापारी थियौं । यसप्रकारले तिमीले पवित्र स्थानहरू अपवित्र बनायौं, यसैकारण मैले तिमीभित्र आगो ल्याई दिए, यसकारण तिमीलाई जलायो अनि तिमी जमीनमा खरानी भयौं। अब प्रत्येकले तिम्रो लाज देखेछन् ।

तब सबैको लागि, शैतान आफैले पनि र दुष्टको लागि पनि स्पष्ट हुनेछ कि परमेश्वरको न्याय धार्मिक र असल छ किनकि उनीहरूलाई यो कुरा पक्का हुनेछ कि ब्रह्माण्डको शासकले अनुमति दिनुहुन्छ तर उनीहरूको आफ्नै निर्णयको नतिजा मात्र सफल हुन्छ र गर्छ । उनीहरूलाई भुइँमा प्रत्यक्ष हस्तक्षेप गर्नुहुन्न ।

हामी परमेश्वरको नियम उल्लंघनकारीको लागि अन्धकारको सांग्लाहरूको बारेमा पढ्छौं । हामी कहिल्यै नमर्ने भन्ने कीरा र कहिल्यै आगो निभाउन नसक्नेको बारेमा पढ्छौं । यसप्रकार सबैको अनुभवलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जसले आफूलाई शैतानको भण्डारमा कलंकित हुन अनुमति दिएका छन्, जसले पापी गुणहरूको कदर गर्दछ । जब ढिलो हुन्छ, उसले बुझ्दछ कि पाप भनेको परमेश्वरको व्यवस्थाको उल्लंघन हो । उसले बुझ्नेछ कि अपराधको कारण उसको आत्मा परमेश्वरबाट अलग भयो, र परमेश्वरको क्रोध उसमा रहन्छ । [पापीले यस कुरालाई थाहा पाएर परमेश्वरको अनुहार बदल्दैछ] यो आगो अकल्पनीय छ, र यसैले सबै पश्चाताप गर्ने पापीहरू नष्ट हुनेछन् । शैतानले मानिसहरूलाई पापको लागि डोर्याउन निरन्तर प्रयास गरिरहेको छ, र जसले नेतृत्व लिन इच्छुक छ, जसले आफ्नो पापहरू त्याग्न इन्कार गर्दछ, र क्षमा र अनुग्रहलाई तुच्छ ठान्छ, उसले आफ्नो मार्गको परिणाम भोग्नेछ । {ST April 14, 1898, par. 13}

धन, शक्ति, प्रतिभा, प्रलोभन, गर्व, विकृतपूर्ण सोच, र जोश शैतानको एजेन्टको रूपमा व्यापक काम आकर्षक बनाउन, लोभ्याउने फूलहरू संग

छरिएको मा उसका काम गरीरहेको छ । तर उनीहरूले संसारका उद्धारको बिरुद्ध बोलेका हरेक शब्दहरू तिनीहरूमा फिर्ता प्रतिबिम्बित हुनेछन्, र एक दिन उनीहरूको दोषी आत्मामा पलिएको सिसा जस्ता जलेको हुनेछ । स्वर्ग र शक्तिमा आकाशका बादलहरूमा आउँदै गरेको तिनीहरू देखेछन् र तिनीहरू भय र शर्मको स्थितिमा पर्नेछन् । त्यसोभए त्यो साहसी व्यक्तिले आफूलाई परमेश्वरको पुत्रको विरुद्धमा उचाल्छ र आफूलाई उसको चरित्रको वास्तविकतामा देख्छ। परमेश्वरको पुत्रको अप्रत्याशित महिमा देख्न पापीहरूलाई कडा पीडा हुन्छ । ख्रीष्टबाट निस्केको शुद्ध ज्योति र महिमाले पश्चाताप, लाज र आतंक जगाउनेछ ।” {Confrontation 87.1}

र त्यसैले ठूलो विवाद समाप्त भयो र पाप र पापीहरू अब छैनन् । यद्यपि हामी देख्छौं कि यी सबैमा परमेश्वर र उहाँको पुत्रले कुनै हिंसा र हत्या गर्नुभएन ।

सदोमको विनाशको सन्दर्भ

सदोम र गमोराको कथालाई फर्केर हेर्दा हामीले यो देख्दछौं कि शहरलाई पल्टाउन पठाइएका दूतहरूले परमेश्वरको प्रेमको चरित्रको खुलासा गरेर त्यसो गरेका थिए, सदोमका मानिसहरूलाई उनीहरूको दुष्टताबाट फर्कन अपील गरे । इस्राएलीहरूलाई जान दिन मोशा र हारुनमार्फत ईश्वरलाई पुकार्न बिन्ती गर्ने फिरऊनले झैं सदोमका मानिसहरूले उनीहरूप्रति कृपाको अन्तिम सन्देशको प्रतिरोध गरे र ती शहरहरूले ढोका बन्द गरे । यो "प्रभुले हस्तक्षेप" मार्फतको माध्यम हो:

सदोम र गमोराको विनाशमा, हामी देख्छौं कि प्रभुले हस्तक्षेप गर्नुहुनेछ; स्वर्गबाट आगो आयो र यी दुष्ट शहरहरूलाई ध्वंश गर्यो । समय समयमा प्रभुले आफ्नो कामको तरीका प्रकट गर्नुभयो । उहाँ पृथ्वीमा के हुँदैछ याद गर्नुहुन्छ । र जब एक संकट आयो, उहाँले आफैले प्रकट गर्नुभयो, र शैतानको योजनाहरू को कार्यहरू लाई बाधा गर्न को लागी हस्तक्षेप गर्नुभयो । उहाँले प्रायः राष्ट्रहरू, परिवारहरू र व्यक्तिहरूसँगको संकटमा आइपर्न

अनुमति दिनुभएको छ ताकि उहाँको हस्तक्षेप चिह्नित होस् ... {TSA 52, 53}

परमेश्वरले हामीलाई बचाउन र हाम्रो आफ्नै कर्महरू र विचारहरूको आफ्नै विनाशकारी परिणामहरूबाट जोगाउनको लागि हस्तक्षेप गर्नुहुनेछ । हामीलाई मार्न उहाँ "हस्तक्षेप" गर्नुहुन्न, किनकि उहाँ त्यस्तो गर्नुपर्दैन - हाम्रो आफ्नै शारीरिक स्वभावले हामीलाई विनाशतिर डोर्याउँछ, यसको लागि परमेश्वरबाट कुनै सक्रिय हस्तक्षेपको आवश्यकता पर्दैन । यद्यपि हाम्रो पतित प्रकृतिको कारणले, हामी माथि यस्ता बयानहरू पढ्छौं कि परमेश्वरले आगो पठाउनुमा हस्तक्षेप गर्नुहुन्छ, जब खण्डमा स्पष्ट रूपमा बताइएको छ कि उहाँले "शैतानका योजनाहरूको कार्यान्वयनमा बाधा" ल्याउन दखल दिन्छ वा हस्तक्षेप गर्दछ । "उसले हामीलाई बचाउन दखल दिन्छ, र हामी हाम्रो विनाशको नजीक जति नजिक आउँछौं, त्यति नै नाटकीय ढंगले उसले हामीलाई बचाउन बिन्ती गर्ने प्रयास गर्नेछ । तर परमेश्वरले हाम्रो निर्णयलाई हाम्रो आत्माको भाग्यको सम्मान गर्नुहुनेछ, यद्यपि यसले उहाँको मुटु तोड्यो, पुत्रलाई सतायो, र उहाँको सृष्टिलाई "विलाप र पीडामा पार्नेछ ।" रोमी ८:२२

यी दुष्ट शहरहरूका मानिसहरूले गरेको निर्णयको दृढताले सदोमबाट एउटा आवाज आयो जुन वातावरणमा त्यो डरायो र यो श्रापित आवाजले शहरहरू जलायो जसले गर्दा लूत र तिनका छोरीहरू मात्रै बाँचे ।

प्रेरित पावलले यस क्रमलाई रेखांकित यसरी गरेका छनः

रोमी १:२६-३२ मानिसहरूले त्यस्तो कार्यहरू गरेकाले **परमेश्वरले तिनीहरूलाई लाजमर्दो काम गर्नलाई छोडिदिनु भयो** जुन तिनीहरू गर्न चाहन्थे । पत्नी मानिसहरूले पुरुषहरूसंग प्राकृतिक यौन सम्पर्क छडेर स्त्रीसंग नै अप्राकृतिक यौन सम्पर्क गर्न थाले । त्यस्तै प्रकारले लोभ्रे-मानिसहरूले पनि स्त्रीसंगको प्राकृतिक यौन छोडेर अन्य लोभ्रे-मानिसहरूसंग **अप्राकृतिक सम्बन्ध राख्न थाले** । तिनीहरूले आपसमा लाजमर्दो कामहरू गरे । अनि तिनीहरूले गल्ती काम गरेकोले तिनीहरूका शरीरले कष्ट पाए ।

परमेश्वरको सत्य ज्ञान राख्नु पर्छ भन्ने कुरालाई मानिसहरूले महत्व दिएनन् । त मानिसहरूले नगर्नु पर्ने काम गरे । यसैले व्यर्थकै कामहरू गरोस् भनेर परमेश्वरले छाडिदिनु भयो । तिनीहरूको मन हरेक प्रकारको पाप, दुष्ट्याइँ, स्वार्थपन र घृणाले भरियो । ती मानिसहरू आफैमा डाह, हत्याको भावना, झैझगडा झूटा र एक-अर्कामा दुर्विचारले भरिए । तिनीहरू आपसमा दुष्ट्याइँ पूर्ण कुराहरू गर्छन् । तिनीहरू परमेश्वरलाई घृणा गर्छन् । तिनीहरू रूखो, अहंकार अभिमानी, र ढीट छन् । तिनीहरूले नराम्रा कामहरू गर्ने नयाँ बाटोहरू खोजिहिड्छन् । तिनीहरूले आफ्ना माता-पितालाई पनि टेढेनन् । तिनीहरू मूर्ख छन् र तिनीहरूले आफ्नो भाकलहरू पूरा गर्दैनन् । तिनीहरूमा अरुहरू प्रति प्राकृतिक ममता हुँदैन अनि कसैलाई पनि दया देखाउँदैनन् । तिनीहरूले परमेश्वरको धार्मिक विधान जान्दछन् । त्यस्ता मानिसहरू मर्ने पर्छ भन्ने परमेश्वरको नियम तिनीहरू जान्दछन् । तथापि तिनीहरूले ती गल्ती कामहरू गरी मात्र रहेनन् तर अरूले त्यसो गरेको पनि ठीकै ठाने ।

रोमी १: २६-३२ र यशैया २४:५-६ बीचमा सम्बन्ध छ ।

यशैया २४:५-६ यो पृथ्वीमा बस्ने मानिसहरूले भूमि नै अशुद्ध बनाउनेछ। यो कसरी भयो? मानिसहरूले परमेश्वरको व्यवस्थाका विरुद्ध गल्ती कामहरू गरे । मानिसहरूले परमेश्वरको धार्मिक-विधानहरू पालन गरेनन् । मानिसहरूले धेरै समय अघि नै परमेश्वरसँग एक करार गरेका थिए तर त्यो तिनीहरूले भङ्ग गरे । यस पृथ्वीमा बस्ने मानिसहरू आफ्ना गल्ती कामहरूले गर्दा दोषी छन् । यसैले यस पृथ्वीलाई ध्वंस गर्नलाई परमेश्वरले निर्णय गर्नुभयो । मानिसहरू दण्डित हुने छन् । केवल थोरै मानिसहरू मात्र बाँकी रहने छन् ।

जसले हत्या, ईर्ष्या, लोभ, बाबुआमाको अनाज्ञाकारिता र यो भन्दापनि अधिक कानून उल्लंघन गर्दछन् र अनन्त करार पनि भंग गर्दछन्, तिनीहरूले पृथ्वीलाई अशुद्ध पार्छन् भनेर पृथ्वीका बासिन्दाहरूलाई जलाइन्छ । यी व्यक्तिहरू अरुप्रति कृपालु हुन्छन्

किनकि उनीहरू परमेश्वरबाट कृपा पाउने आशा गर्दैनन्, र यसरी तिनीहरूले दयाका सबै निम्तोहरू बन्द गर्छन् ।

प्रत्येक व्यक्तिको वरिपरि रहेको वातावरणको कारण नै हवाइ व्यभिचार, दुष्टता, लोभ, द्वेष, ईर्ष्या, हत्या, बहस, छल र अरू सबै चीजहरूको विषाक्त प्रभाव माथिको सूचीमा राखिएको थियो । यही कारणले गर्दा अन्ततः परमेश्वरले यी शहरहरूलाई उनीहरूकै कार्यहरूको नतीजा प्राप्त गर्न अनुमति दिई यस पृथ्वीमा उनीहरूलाई भूमिबाट निकाल्न दिनुभयो (लेवी १८:२५) ।

प्रत्येक व्यक्तिको विचार र कार्यको प्रभावले उसको वरिपरि अदृश्य वातावरण जस्तो घेर्दछ, जुन उसको सम्पर्कमा आउने सबैले अनजानमै सास लिन्छन् । यो वातावरण प्रायः विषाक्त प्रभावको साथ चार्ज गरिएको छ, र जब यी श्वासहरू छन्, नैतिक अधः पतन निश्चित परिणाम हो । {5T 111.1}

त्यो शहरमा पठाइएका स्वर्गदूतहरू आफैँले शहरलाई व्यक्तिगत रूपले नाश गर्न पठाइएको थिएन, तर सदोमका बासिन्दाहरूले ती स्वर्गदूतहरूको प्रतिक्रियाले उनीहरूको अनुहारमा दयाको ढोका बन्द गरे किनकि तिनीहरू दयामा विश्वास गर्दैनथे ।

स्वर्गीय अदालतबाट स्वर्गदूतहरू पठाइएको छ, विनाश होइन, तर बिग्रेका प्राणहरूको निगरानी गर्न र हेरचाह गर्न, हराएकाहरूलाई बचाउन, बाटो बिराएकाहरूलाई बगालमा फर्काउन । {RH May 10, 1906}

यी स्वर्गदूतहरूले सदोमका हराएका बासिन्दाहरूलाई बचाउन गए र बाटो बिराएकाहरूका हृदयहरूमा लाग्ने कोशिश गरे र तिनीहरूलाई गोठमा फर्काउन खोजे । बरु उनीहरूले आफ्नो मुटु कठोर बनाए र यसरी ती स्वर्गदूतहरूले उनीहरूलाई बचाउन चाहेको कामले गर्दा ती शहरका बासिन्दाहरू नष्ट भए – जसरी फिरऊनले मिश्रलाई नाश गरे जसरी मोशाले इस्राएलीहरूलाई जान दिनको लागि अपील गरेका थिए ।

यस अध्ययनको आधारमा हामीसँग छनौट गर्न विकल्प छ । कि त हामीले ती पितालाई ती शहरहरूको प्रत्यक्ष कार्यवाहकको रूपमा दोष दिन चाहन्छौं, वा सदोम र गमोराको न्यायबाट हामीले सिक्न सक्ने सबैभन्दा ठूलो पाठ प्राप्त गर्न सक्छौं जुन हाम्रो विचारहरू, हाम्रा शब्दहरू र हाम्रो कार्यहरू बीच हुन् जसले निश्चित फसल उत्पादन गर्दछ प्रकृतिमा नै । त्यसकारण आउनुहोस्, हामी आफूलाई ख्रीष्टको नम्र र आत्माले आफैलाई सोधौं र भरौं जुन ब्रह्माण्डको सम्पूर्ण सृष्टिसँग सदासर्वदा शान्तिमा रहनेछ ।

सदोम र गमोराको विलाप

सदोम र गमोराको विनाश भनेको बाइबलले प्रयोग गर्ने मूल बाइबल कथाहरू मध्ये एक हो जसले निरन्तर उहाँलाई स्वीकार्न अस्वीकार गर्नेहरूलाई परमेश्वरले कसरी नष्ट गर्नुहुन्छ भनेर देखाउछ । स्वर्गबाट आएको आगोले परमेश्वर आफैले बुझ्नुहुन्छ कि ती दुः खी पापीहरूको जीवनको अन्त्य गर्न आगोको क्रोध पोखाउनुहुन्छ जो आफैमा बोझ थियो र संसारमा एक दुष्टको प्रभावको कारण थियो ।

तर सदोमको सम्बन्धमा प्रकाशको पुस्तकमा उल्लेख भएका शब्दहरूको अर्थ के हो?

प्रकाश ११:८ ती दुई साक्षीहरूको शरीर महान् नगरको गल्लीमा हुनेछ। यो नगरको नाउँ सोदोम अनि मिस्त्रदेश हो। नगरका यी नाउँहरूमा विशेष अर्थ छ। यो त्यही नगर हो जहाँ प्रभुलाई मारिएको थियो ।

सदोममा कसरी ख्रीष्टलाई क्रूसमा टाँगियो? के सदोमका दुष्ट मानिसहरू सदोममा नष्ट भएनन् र ? के यो सम्भव छ कि हामीमध्ये धेरैजना सोच्दछौं कि ख्रीष्टलाई परमेश्वरले कुटपिट गर्नुभयो र सदोमको पापमा पीडित हुनुभयो जब उहाँ नै त्यहाँ आध्यात्मिक रूपमा क्रूसमा टाँगिनु भयो?

"र उनीहरू जसले उहाँलाई छेड्का थिए ।" यी शब्दहरू केवल ती व्यक्तिहरूमा मात्र लागू हुन्छन् जसले ख्रीष्टलाई कलवरीको क्रूसमा झुण्ड्याउँदा छेडेका थिए, तर उनीहरूलाई भने जसले झूट बोल्ने र गलत काम गरेर उहाँलाई छेडेका थिए । दैनिक उहाँ क्रूसको यातना भोग्नुहुन्छ । उहाँलाई अनादर गरेर, र उहाँको इच्छा पालना गर्न अस्वीकार गरेर दैनिक पुरुष र महिलाहरूले उहाँलाई अनादर गर्छन । {ST, January 28, 1903 par. 8}

यो कथा महत्त्वपूर्ण छ, किनकि यसले सदोमलाई अनन्त आगोको बदलाको सामना गर्नु परेको १००० बर्ष पछि के हुनेछ भन्ने कुराको उदाहरण प्रस्तुत गर्दछ । (यहूदा १:७) ।